
Szent István napjára  
Évről-évre megünnepli Magyarország, fő-
leg magyar katolicizmus Szent István nap-
ját. Templomainkban fölhangzanak ősi, 
magasztos énekeink: „Ah, hol vagy ma-
gyarok tündöklő csillaga ?...” és „Oh, di-
csőséges szent Jobb Kéz, melyet magyar 
óhajtva néz…”

Zúgnak a harangok és ünnepi be szédek 
hangzanak szerte az országban. Ünnep 
van. Mindent megteszünk, hogy ünne-
pünk fényes, szép, emlékezetes legyen, 
szóval: ünnepelünk külsőleg. De vajon 
megteszünk-e mindent, megteszünk-e va-
lamennyit, sőt egyáltalán te szünk-e vala-
mit, hogy ünnepünk belső is legyen?

Az ünnep tulajdonképpen nem az em-
lékezés napja, hanem megújítása an nak 
a kornak, azoknak az eszméknek, elvek-
nek, erényeknek, melyek az ün nepelt ne-
véhez, egyéniségéhez fűződnek. Mind-
azt át kell élni és érezni, ami az ünnepelt 
szívében lelkében forrott. Ez az állapot:, 
ez – ünnep. Minden más csak egyszerű-
en – emlékezés.

Tagadhatatlan, hogy az az ezer év, mely 
Szent István ragyogó korától elválaszt, 
alaposan megváltoztatja az életnek min-
den viszonylatát. Új idők új felfogásokat, 
új embereket, új kereteket teremtettek. De 
igaz, megcáfolhatatlan az is, hogy a lé-
nyeg, az evangéliumi, krisztusi szellem 
ugyanaz maradt. Az a Krisztusi szellem, 
mely országok, társadalmak alapja, főkép-
pen Magyarországnak fundamentuma. 

Hol az a buzgóság, az a hithűség, amely 
Szent Istvánt jellemezte? A buzgóság el-
lankadt, a hithűség megcsappant. Új áram-
latok más irányba akarják téríteni Magyar-
ország hajóját; el attól az iránytól, melyet 
nagy királyunk páratlanul mélyre ható po-
litikai éleslátással kijelölt?

Hol van az államnak a föltétlen egysé-
ge, melyet dicső uralkodónk meg akart te-
remteni, s melynek alapjait oly nagy böl-
csességgel, oly acélos kezekkel rakta le? 
Hol van a vallási, hol van a politikai egy-
ség és hol az erő, melyet az egység adna, 
és amelyre oly nagy szükségünk volna?

Hol van a feddhetetlenségnek az az esz-
ményi megtestesülése, melynek megsze-
mélyesítője éppen első királyunk volt. S 
ha akadna is ilyen ember, nem szórják-e 
rá a gyanú, a rágalmazás, a gyanúsítás 

piszkos, mérgezett nyilait a titkos orgyil-
kosok odúikból?

Hol van az az önzetlen munkásság, 
mely a keresztény Magyarország meg-
alapítójának dísze, egyéniségéhez tarto-
zó, abból fakadó, azzal összeforrt kellé-
ke volt, s amely a saját nyugalmát, kényel-
mét nem nézi, hanem küzd, fáradhatatlan 
a közért, mely a jelenben terjeszkedik, és 
amely a jövőbe nyúlik?

Hol van az az eszményi szülői szeretet, 
mely egyetlen gyermekéhez fűzte a nagy 
királyt, hol van magánéletének számta-
lan erénye? Hol az Isten akaratán való 

megnyugvás, mely elviselhetővé teszi a 
csapásokat; hol a remény, mely a csapá-
sok orvoslását az Égre bízza és ebben hisz, 
ezt biztosra veszi? Hol van az egyház iránt 
való mélységes hódolat, mely minden tet-
tét irányította?

Hová tűntek e nagy király erényei? Hol 
van ezek össze, az a világfelfogás, mely-
nek korunkig pár lényegtelen dologban 
meg kellett volna változnia, de a fonto-
sabb kérdésekben a régi irányban kellett 
volna, s kellene maradnia, és attól eltérnie 
nem lett volna szabad? 

Forrás: Eger c. lap 1912. aug. 17. 66.sz. 1.p.

Tisztelt füzesabonyiak!
I. István, szent királyunk közelgő ünnepén akaratlanul is felmerülnek a fenti kérdések. 
Összegzők és számvetők beszédeiben megjelenik a jelenhez fűződő üzenet, a múlt és je-
len a jövő tervezésének párhuzama.

Különösen fontossá válik ez 2014 augusztusában. Az októberi önkormányzati válasz-
tásokon új városvezetőket választunk, akik kijelölik az új irányokat, akik kezébe adjuk 
Füzesabony jövőjét. Érezzük, hogy szükségünk van a megújulásra, de nem tudjuk, hogy 
kiben bízhatunk. Ki/mi az az erő, mely képes az integrálásra, az építésre? Milyen közö-
sen választott úton indulhatunk el? Választhatunk-e utat egyáltalán, vagy a kényszerpá-
lyák eredőjeként bizonytalanság és esetlegesség lesz a jövőnk? 

Füzesabony jövője összeforr az ország jövőjével, a kormány problémái a lakosság 
problémáival. Nincs olyan erő, amely jelenleg egyedül képes lenne mindezt megoldani. 
Az összefogásé a jövő, a kompromisszumkészségé, s ez tisztánlátó, felelősségteljes, mun-
kájában elismert és már bizonyított emberek nélkül nem képzelhető el.

Szent Istvánt minden magyar magáénak vallja, élete és munkássága példát állít elénk. 
Kortársai külhonban elismerték, pedig országában olykor erős kézzel kellett rendet te-
remtenie. Keressük a példát az ünnep kapcsán. Éltessük tovább azokat az értékeket és 
hagyományokat, melyeket évszázadokig megőriztünk!

A városnak kívánom, hogy éleslátással, s nagy királyi bölcsességgel megáldott, tisz-
tességes vezetői legyenek!               Sipos Attila alpolgármester

FÜZESABONY ÖNKORMÁNYZATÁNAK IDŐSZAKI TÁJÉKOZTATÓJA
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A FÜV KFT nyári munkái
A  Füv kft dolgozói  májusban és júni-
usban elvégezték a város virágosítását, 
a meglévő árvácskák helyett egynyári 
vinkákat ültettünk, a telepre büdöskét, a 
falusi részen főként petúniát,paprika virá-
got, begóniát helyeztünk ki a virágágyás-
okba. A villanyoszlopokra is felkerültek a 
futó muskátlik. A május elején a városra 
zúdult viharos eső és erős szél a kiültetett 
gyenge növények 80 %-át elpusztította 
ezért kétszer kellett ültetnünk több helyen 
a virágokat. A növényeket az idén is Koós 
Péter szihalmi kertésztől szereztük be.  

Májustól sajnos mindössze 5 fő köz-
munkás állt rendelkezésünkre, aki-
ket az építőbrigádunkban foglalkoztat-
tunk. Felújítottuk az ÁNTSZ, Ügyész-
ség külső homlokzatát, csatornát cserél-
tünk, folyosó burkolást, festést végez-
tünk el az épületen. Elkészítettük a Pol-
gármesteri Hivatal kerítését, elkezdtük 
és augusztus 20.-ára átadjuk a játszóté-
ren épült pelenkázó és WC épületét is. A 
telepi Hétszínvirág Óvodában és bölcsö-
dében nyílászárókat cseréltünk, valamint 

festési és betonozási munkákat végez-
tünk el a takarítási szünetben. A falusi  
Pöttömke Óvodában csoportszobák fes-
tését végeztük el, valamint járdát készí-
tettünk az udvaron.  A  Széchényi István 
Katolikus Iskola megrendelését is telje-
sítettük, az iskolában a tanári WC-k fel-
újítása történt meg.  Nyári karbantartá-
si munkákat végeztünk a Sportcsarnok-
ban is, konditerem felújítása festése, öl-
tözők vizesblokkok festése, burkolatok 
javítása. A gimnáziumban a megrongáló-
dott ajtók cseréjét, javítását végeztük el. 
Folyamatban van a Baross úti  pártirodák 
külső tatarozása is.

Augusztus 1-től már 26 fő közmunkás 
áll rendelkezésünkre, akik részt vesznek 
a telepi játszótéren folyó felújítási mun-
kákban és  az augusztusban kezdődő jár-
daépítéseknél. 

A Kft még április-május hónapban ki-
kátyúzta a Kerecsendi utat, ez által a vá-
ros legrosszabb állapotú – az Állami Köz-
útkezelő tulajdonában lévő –, utcája is  
közlekedésre alkalmassá vált.

Az aszfaltozást tovább folytatjuk au-
gusztus – szeptember hónapban a város 
valamennyi utcájában elvégezzük az utak 
kátyúzását, javítását.

Augusztusban a fő feladatunk a 
Szihalmi utat az aluljáróval összekötő jár-
daszakasz felújítása lesz.  A járda mellett 
padok kerékpártároló és egy emlékmű is 
létesül majd. 

Augusztus 15-én kerül átadásra a 
FÜV KFT által felújított MHSZ épület, 
ami a megalakításunk óta a legnagyobb 
munkánk volt. Az összességében brut-
tó 21 mFt anyagköltségbe kerülő építke-
zést 90 %-ban a Kft dolgozói és a köz-
munkások végezték, ezáltal ez a Füzes-
abony központjában található, mintegy 
400 m2-es irodaépület teljes felújításra ke-
rült. Az irodák közül már az Orvosi Ügye-
let, a Közfoglalkozást szervezők, a Pol-
gárőrség működik az épületben és folya-
matban van  a Rendőrség és az Önkéntes 
Tűzoltók  beköltözése is.

A Kft dolgozói kiegészülve a köz-
munkásokkal folyamatosan értékteremtő 
munkát végeznek városunkban, ezáltal is 
hozzájárulunk  Füzesabony fejlődéséhez.

Juhász József ügyvezető igazgató

Füzesabony folyamatosan fejlõdik
Füzesabonyban a tervezett és általam ko-
rábban már leírt beruházásokat befejez-
tük, illetve jó néhány éppen most van fo-
lyamatban, vagy hamarosan kezdődik. 
Egyszóval a lehetőségein belül fejlődik 
folyamatosan városunk. 

A központi elégtelen finanszírozás, ha-
vonta hiányt növelő normatívák és a sa-
ját adó bevételeink alakulása kapcsán fo-
lyamatosan feszített gazdálkodás mellett 
kell működtetni a várost. Az anyagi ne-
hézségek ellenére biztosított volt mind-
végig az intézményeink működése és fo-
lyamatosan fejlődött Füzesabony. Az elő-
deinkkel szemben mi nem adtunk vissza 
600 millió forintot az államnak, nem szór-
tuk szét a város pénzét sajáterős látvány-
beruházásokra és rongyrázásokra, mula-
tozásokra. A választási ciklusunk elején 
kialakítottuk közel 300 millió forintból a 
térség egyik legkorszerűbb egészségügyi 
központját, majd 3 intézményünknél ga-
rantáltan megtakarításból a működéskép-
telen, elavult fűtési rendszert lecseréltük a 
XXI. század jelenlegi leghatékonyabban 
működtethető, a talaj által biztosított hő 
ingyenesen hasznosítható felhasználása 
révén – a drága gázt kiváltó – fűtési mód-
ra. Felújítottuk a Zrínyi út 21. szám alat-
ti épületet (volt ÖNO) és az Ámort, vala-
mint a sportpályán lévő öltözőket is kö-
zel 20 millió forintból. Az új ÖNO elhe-
lyezésére szolgáló volt gimnáziumi kollé-
gium 84 millió forintos összköltségű be-
ruházása elkészült, az átköltözés megtör-
tént. Több, lepusztult épületünket rend-
be hoztuk, így pl. a volt MHSZ épületeit 

20 millió forintos sa-
ját erőből, ahol so-
kak mellett az Orvo-
si Ügyelet is elhelye-
zésre került, a koráb-
biakhoz képest lénye-
gesen korszerűbb kö-
rülmények között. Au-
gusztus 10-én a déli 
órákban megtörtént az 
ügyeletünk új helyé-
ről az első helikopte-
res mentés. Rendőrsé-
gi biztosítás mellett a 
Széchenyi Általános 
Iskola aszfalt pályáján 
szállt le az életveszé-
lyes állapotban lévő 
beteg mentésére a he-
likopter.  

Megújult a 4. szá-
mú orvosi körzet 
(Weisz doktor ren-
delője) és a védőnők 
megfelelő elhelyezé-
se is biztosítottá válik 
a volt orvosi ügyelet 
közel 50 millió forin-
tos átalakítása révén 
– várhatóan augusz-
tus végi beköltözés-
sel. Tudatos földvásár-
lásba kezdtünk a Mó-
ricz út környékén, eddig 2,5 hektárt si-
került megvennünk 2,5 millió forintért és 
tárgyalásban vagyunk még minimum ek-
kora területre. Ingatlan tekintetében a volt 

ÉMÁSZ és telepi varroda épületének tu-
lajdonjogát szereztük meg 2013. decem-
berben, összesen 27 millió forintért.  Az 
északi városrészben (telep) körülbelül 6 
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millió forintból alakítjuk ki az előírások-
nak és remélhetőleg a hamarosan haszná-
latba vevő gyermekek igényeinek is min-
denben megfelelő új játszóteret a jelenle-
gi helyén. Több lepusztult állapotú járda-
szakaszt is kijavítunk, kiemelten közülük 
a Szihalmi úti ABC és a MÁV aluljáró kö-
zött elhelyezkedő részt. Itt már a munká-
latokat elkezdtük. 3 méter széles térbur-
kolattal ellátott járdaszakasz kerül kiala-
kításra a régi nyomvonalán és a vasút fe-
lőli részén ennek a területnek egy kis par-
kot alakítunk ki a holokauszt tiszteletére 
felállítandó emlékművel, padokkal, fedett 

ke rékpár tá ro ló-
val, szemetesekkel. 
Plusz lámpatest vi-
lágítja majd meg 
az új díszterünket, 
kamera védelem 
mellett. 

Augusztus 20-
án adjuk át a Víz-
torony melletti te-
rületen a Közössé-
gi Parkunkban azt 
az épületet, amiben 
női-, illetve férfi-
mosdó helyiségen 
túl egy pelenkázó 
(rendezvények ese-
tén öltöző) került 
kialakításra 1 mil-
lió forintból.  

A város 81 ut-
cájában 400 darab 
utca névtáblát cse-
réltünk le és né-
hány zebra felfes-
tésére is sor került.  
Folyamatban van 
a két általános is-
kola előtti gyalog-
átkelő kialakításá-
nak engedélyez-
tetése. Várhatóan 
az iskolakezdés-
re már újonnan fel-
festett zebrák segí-
tik a diákok bizton-
ságos közlekedé-
sét. Rendszeresen 

kátyúmentesítjük az útjainkat. 
Még az ősz beállta előtt 4 darab fedett 

buszváró kerül megépítésre a legforgal-
masabb helyeken, így a Szihalmi úton az 
ABC és a Református templom előtti sza-
kaszon, valamint a kábelpostánál, illetve 
a déli városrészen, a Herbária úton. 

A Gimnázium fűtésének korszerűsí-
tésére a nyári szünetben sort kerítünk, a 
szükséges forrást biztosította erre a fej-
lesztésre a testület a költségvetéséből.  A 
Remenyik főépületében 2, megbízhatóan 
működő kazánt fogunk beüzemelni, míg a 
hátsó részen elhelyezkedő ÖNO, konyha, 

KLIK egyedi fűtési rendszerét építjük ki 
a FÜV Kft szakembereinek bevonásával.  

Már Füzesabony útjait is több helyen 
kamerák figyelik a Polgárőrség sikeres 
pályázata révén, amit a Városi Televízió 
eszközbeszerzéseihez hasonlóan Önkor-
mányzatunk előfinanszírozott. 

A Hétszínvirág Óvodában 5 millió fo-
rint értékű belső átalakítást hagyott jóvá 
a város vezetése. Sajnos az északi város-
részen a Turul úti üresen álló, volt orvosi 
rendelőből nem lett kialakítva a telepi la-
kosságot kiszolgáló, gyermekorvosi ren-
delőt is magába foglaló egészségház. Az 
átalakításhoz szükséges tervek elkészül-
tek, a szükséges forrás is rendelkezésére 
áll önkormányzatunknak, de néhány kép-
viselő leszavazta ezt a – véleményem sze-
rint sokak számára nagyon fontos – fej-
lesztést, remélem, nem politikai tőkeko-
vácsolás céljából!

A teljesség igénye nélküli felsorolá-
som reményeim szerint kellőképpen alá-
támasztja azon állításomat, miszerint az 
adott korlátain belül városunk folyama-
tosan fejlődik egy biztonságos, ugyanak-
kor esetenként feszített, takarékos gazdál-
kodás mellett. Az 1.000 millió forint ösz-
szegű hitel (kötvény) „örökölt” 800 mil-
liós részéből még több beruházás, pályá-
zati önerő lett betervezve, azonban ezek 
különféle okok miatt eddig nem valósul-
tak meg. A fentiekben felsorolt fejleszté-
sek önerejének biztosítása és a tőke és ka-
mattörlesztések ellenére még így is kö-
zel 400 millió forint áll rendelkezésünk-
re. Nem voltak költséges látványberuhá-
zásaink, döntéseinket minden esetben te-
lepülésünk érdekében hoztuk meg. Ezt, 
a fejlődés irányába kifejtett munkánkat 
– bizonyos esetekben – a helyi ellenzék 
a szavazások során próbálta megnehezí-
teni és hátráltatni sorozatos tartózkodásá-
val és ellenszavazatával, de meggátolniuk 
nem sikerült! Mi, a keményvonalas párt-
érdekektől független többség, igyekszünk 
az október 12-i helyhatósági választáso-
kig ígéreteinket teljesíteni, elkezdett fej-
lesztéseinket, beruházásainkat befejezni. 
Tesszük ezt Önökért, Füzesabony lakos-
ságáért!

Wenczel Árpád PVB elnök
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Településünk lakosainak élet- és 
anyagi javainak védelmében!

Az új katasztrófavédelmi törvény hatályba 
lépésével új szerkezetű katasztrófavédel-
mi rendszer alakult ki hazánkban. Az újjá-
szervezett katasztrófavédelmi rendszer fő 
feladata továbbra is a lakosok élet- és va-
gyonbiztonságának megőrzése, a veszély-
helyzetek kialakulásának megelőzése és a 
kialakult károk mielőbbi helyreállítása.

Füzesabonyban közel egy éve, 2013. 
szeptember 2-án kezdte meg működését 
a Füzesabonyi Katasztrófavédelmi Őrs. 
Három szolgálati csoport, szolgálaton-
ként négy fővel, 24 órás készenléttel járul 
hozzá Füzesabony és a térség biztonságá-
nak növeléséhez. 

A Hunyadi úti kívül-belül felújított, 
Nagy Gábor tűzoltó alezredes, volt fü-
zesabonyi tűzoltóparancsnok nevét vise-
lő laktanyában szolgálatot teljesítő állo-
mány megismerte a térséget és hatéko-
nyabbá tette a mentő-tűzvédelmi felada-
tok ellátását. 

Az őrs átadásával jelentősen csökkent 
a vonulási idő, és egy korszerű fecsken-
dő segítségével a hivatásos állomány ha-
marabb kezdheti meg a beavatkozásokat. 

Az őrs működési területéhez 14 telepü-
lés tartozik. Veszélyforrást jelenthet a vá-
ros határában áthaladó M3-as autópálya 
(a nagyfügedi autópálya fel-és lehajtótól 
a mezőkövesdi fel- és lehajtóig kb. 30 km 
autópálya szakasz található, amely az őrs 
működési területéhez tartozik), illetve te-
lepülésünk forgalmas vasúti csomópont-
ja is.   A pályaudvaron napi szinten ha-
ladnak át veszélyes anyagokat szállító vo-
natok, ezért rendszeresek a veszélyes áru 
szállítás megfelelő módon történő bizto-
sításának ellenőrzései. Az ellenőrzéseket 
az Egri  Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
szakemberei végzik, akik rendelkeznek 
a közúti veszélyes anyag szállítás ellen-
őrzéséhez szükséges képesítéssel. Több 
esetben hajtottak végre önálló ellenőr-
zéseket Füzesabonyban és környékén. 
Ilyen volt például a 3. sz. főközlekedési 
út Kerecsend-Füzesabony közötti szaka-
szán, az M3-as autópálya Füzesabony-
Kál közötti szakaszán, a 33. sz. főközle-
kedési út füzesabonyi szakaszán. 

A hivatásos állomány munkáját nagy-
mértékben segítik a Füzesabonyi Szent 
Flórián Tűzoltó Egyesület tagjai, akik a 
megyében a legtöbbet vonuló egyesületek 
közé tartoznak. 

Tavaly őszig a tűzoltó laktanyában a 
hivatásos állománnyal közösen volt az 
elhelyezésük, azonban az idén a teljesen 
felújított Rákóczi úti, volt MHSZ épület-
ben biztosított részükre az önkormányzat 
zuhanyzóval ellátott iroda- és klubhelyi-
séget. Gépjárműveik a Rákóczi úti, volt 
ÉMÁSZ irodaépület garázshelyiségében 
kerültek elhelyezésre, amelynek felújítása 
még az elkövetkezendő időszak feladata. 

Tevékenységüket önkéntes alapon vég-
zik, 12 aktív vonuló taggal, vonulásonként 
minimum 4 fővel,  a  nap 24 órájában ké-
szenlétben állnak. 

Ebben az évben 25 káresemény fel-
számolásában segítették a hivatásos állo-
mány munkáját, így még hatékonyabbá 
téve a kárfelszámolást.  

Rendelkeznek a legfontosabb, az élet- 
és vagyonmentéshez szükséges eszkö-
zökkel (2000 literes gépjármű fecskendő, 
műszaki-mentő szer, szivattyúk, légzőké-
szülékek, aggregátor, létra, motoros fű-
rész, tűzoltótömlők). Minden tag egyéni 
védőeszköz ellátása az előírásoknak meg-
felelő. Folyamatosan továbbképzéseken, 
felkészítéseken vesznek részt. 

Az egyesület tagja a Mátra Mentőcso-
portnak és a Rima-Laskó Mentőcsoport-
nak is. A Mátra Mentőcsoport Heves 
megye védelmére, valamint a régió meg-
segítésére megalakuló civil alapon szer-
veződő speciális mentőcsoport, amely ké-
pes a megye veszélyeztetettségéből - el-
sősorban ár-és belvízi, valamint rend-
kívüli időjárási veszélyhelyzetek - adó-
dó helyzetek során jelentkező kutatási és 
mentési szakfeladatok ellátására. 

A Rima-Laskó Mentőcsoport a Fü-
zesabonyi Járás területén illetékes cso-
port, melynek fő célja a területén bekö-
vetkező katasztrófák elleni védekezés, 
tagjainak száma 25 fő.

A mentőcsoport a Heves Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság szakmai 
irányítása mellett működik.

A Rima-Laskó Mentőcsoport a 
minősítését 2014. március 22-én                                              
a Tiszanána-Dinnyéshát Tisza-tó partsza-
kaszon lebonyolított gyakorlaton szerez-
te meg. 

2013. szeptember 02. - december 31. 
között Füzesabonyban 13 tűzeset (ott-
hon jellegű létesítmény, erdő- és vegetá-
ciótűz) és 5 műszaki mentés (közúti bele-
set,  gázszivárgás) történt. 

- 2013. szeptemberében a Pszichiátriai 
Otthonban történt egy tűzeset, amely több 
embert is veszélyeztetett, de a gyors be-
avatkozásnak köszönhetően személyi sé-
rülés nem történt és az anyagi kár sem 
volt jelentős.

- 2013. december 8-án egy családi 
ház egyik szobája illetve konyhája égett.              
A tűz  következtében egy lakó, valamint 
egy tűzoltó égési sérülést szenvedett. 

2014-ben eddig 20 tűzeset (otthon jelle-
gű létesítményben, erdő- és vegetációtűz) 
és 16 műszaki mentés (közúti baleset, fa-
kidőlés, viharkár) történt a településünkön.                         

A település polgármestere elkészíttet-
te a település komplex katasztrófavédel-
mi elemzését, mely eredményeként a te-
lepülés II. katasztrófavédelmi osztályba 
került besorolásra. 

A vízkárok elleni védekezés 1999-ben 
jelentette a legnagyobb problémát, de az-
óta is  többször kellett árvízi jelenségek 
kialakulásától tartani. Legutóbb május 
végén, amikor a patak vízgyűjtő területén 
mintegy 80-100 mm csapadék hullott két 
nap alatt.

Elkészült a település  Veszélyelhárítási 
Terve,  mely megfelel a jogszabály-
ban előírt tartalmi és formai követelmé-
nyeknek. A terv pontosítása a jogsza-
bályban előírt időközönként történik. A 
Veszélyelhárítási Terv mellékletét képezi 
a település Vízkárelhárítási Terve.

A lakosság élet- és vagyonbiztonsá-
gát szolgáló intézkedések végrehajtására                           
a megfelelő erőket és eszközöket a település-
nek biztosítania kell. Ennek érdekében Meg-
alakítási Terv, Mozgósítási Terv, Beosztási 
névjegyzék készült. A településen megalakí-
tott köteles polgári védelmi szervezetek lét-
száma 150 fő, akik határozattal történő kije-
lölése és alapképzése megtörtént. 

A település katasztrófavédelmi felada-
tainak támogatására megtörtént az eredmé-
nyes védekezést elősegítő technikai eszkö-
zök határozattal történő lebiztosítása is.

Településünk lakóinak és értékeinek vé-
delme érdekében Füzesabony Város Ön-
kormányzata a társszervekkel napi kapcso-
latot tart, együttműködésünk kiváló. 

Fontosnak tartjuk a tanuló ifjúság tűz- 
és polgári védelmi ismereteinek alapve-
tő elsajátítását. Minden évben több álta-
lános iskolás csapat képviseli városun-
kat az ifjúsági katasztrófavédelmi ver-
senyen, felkészítésüket közösen hajtjuk 
végre. 

Az önkormányzat a 2013 – 2014. év-
ben az aratással kapcsolatos tüzek, sza-
badtéri tüzek megelőzése érdekében a la-
kosság részére tájékozató anyagokat je-
lentetett meg a városi televízió képújság-
ján keresztül, az önkormányzat honlap-
ján, és plakátokon. 

Kérünk mindenkit, hogy tűzgyújtási tila-
lom esetén az alábbi szabályokat tartsák be: 

A tűz meggyújtása előtt a tűzrakó hely 
környékét meg kell tisztítani a tűz terjedé-
sét lehetővé tevő anyagoktól, levelektől, fa-
ágaktól. Soha nem szabad felügyelet nélkül 
hagyni az égő tüzet, a még ki nem hűlt pa-
razsat, hamut. Fel kell készülni a tűz eloltá-
sára, ha feltámadna a szél, gondoskodni kell 
arról, hogy készenlétben legyen a tűz oltásá-
ra alkalmas anyag, eszköz (pl. víz, homok, 
lapát). Amint a tűzre nincs szükség, azt gon-
dosan el kell oltani és meg kell győződni ar-
ról, hogy valóban elaludt, a hamura távozás 
előtt lehetőleg földet kell szórni.

A saját tulajdonú, belterületi ingatla-
non található tűzhely, grillsütő használata 
a tűzgyújtási tilalom idején sem tiltott, vi-
szont fokozottan ügyelni kell az általános 
égetési szabályok betartására. 

Tűzgyújtási tilalom esetén, aki tüzet 
okoz, felelősséggel tartozik az okozott 
kár megtérítéséért, valamint tűzvédelmi 
bírsággal sújtható. 

Hegedűs Szilvia közbiztonsági referens
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Adóhírek
Közeleg a második félévi helyi adók befizetésének határideje: 2014. szeptember 15.

Szeptember elején közel 4000 érintett 
kapja meg a hivatalos fizetési értesítőt.
Az önkormányzati adóhatóságtól szep-
tember első napjaiban kapják kézhez az 
adózók az első féléves befizetési köte-
lezettségeikről szóló értesítést. A „fize-
tési értesítő” adószámlánként összesí-
tetten tartalmazza az adózó folyószám-
láján könyvelt előírásokat, törléseket, 
jóváírásokat, pénzforgalmi adatokat, 
s a felszámított késedelmi pótlék ösz-
szegét. Az ebben feltüntetett határnapig 
jelennek meg az elkönyvelt befizetések 
is. Fontos, hogy mindenki egyeztesse 
az értesítőben szereplő adatokat a bir-
tokában levő bizonylatokkal. Az adó-
kötelezettségeket ugyanis az adóbe-
vallások, önellenőrzések és az adóha-
tóság határozatai alapján, a befizeté-
seiket és utalásaikat pedig a pénzinté-
zeti utalások és az átutalási postautal-
ványok alapján tartja nyilván az adó-
hatóság. Ha eltérést vélnek felfedezni, 
észrevételüket a 3390 Füzesabony, Rá-
kóczi út 48. címre postázzák. Telefonon 
is lehet érdeklődni a (36) 542-507 és 

(36) 542-508 telefonszámokon. Ameny-
nyiben nincs eltérés, úgy be kell fizetni 
az adótartozást. 
A fennálló kötelezettségeket adónemen-
ként külön-külön, a megfelelő számla-
számra kell átutalni adószámuk és fü-
zesabonyi nyilvántartási számuk pon-
tos feltüntetésével. A fizetési kötelezett-
séget a bankszámlával rendelkező adó-
zóknak átutalási megbízással, a bank-
számlával (pénzforgalmi számlával) nem 
rendelkező adózóknak belföldi postautal-
vánnyal (csekken) vagy folyószámlájáról 
történő átutalással kell teljesíteni. 
Az adóhatóság a „fizetési értesítő”-ben 
feltünteti a folyó évben adóztatás alá vont 
kommunális adóban érintett ingatlanok 
adatait (helyrajzi szám, ingatlan címe). 
Lényeges: Az adó alanya az, aki a nap-
tári év első napján az ingatlan tulaj-
donosa. Több tulajdonos esetén a tulaj-
donosok tulajdoni hányadaik arányában 
adóalanyok. Ha az építményt az ingatlan-
nyilvántartásba bejegyzett vagyoni érté-
kű jog terheli, az annak gyakorlására jo-
gosult az adó alanya.

Az értesítőben szerepel a helyi iparűzé-
si adóelőleg folyó évi előírása is. Adó-
köteles az önkormányzat illetékessé-
gi területén állandó vagy ideiglenes jel-
leggel végzett vállalkozási tevékenység. 
Az adó alanya a vállalkozó. A vállalko-
zó állandó jellegű iparűzési tevékenysé-
get végez az önkormányzat illetékessé-
gi területén, ha ott székhellyel, telephely-
lyel rendelkezik, függetlenül attól, hogy 
tevékenységét részben vagy egészben 
székhelyén (telephelyén) kívül folytatja. 
A gépjárműadóban az értesítő tartal-
mazza a gépjármű-tulajdonos fizetési 
kötelezettségeit. Tulajdonosnak minősül 
az, akinek/amelynek a nevére az év első 
napján fennálló állapotok szerint a for-
galmi engedélyt kiállították. A túlfizetés 
átvezetését vagy kiutalását az erre a cél-
ra rendszeresített nyomtatványon kez-
deményezhetik. A nyomtatvány az Adó-
csoporttól beszerezhető vagy letölthető 
az internetről a http://www. fuzesabony.
hu címről.

Füzesabony, Adócsoport

Pedagógusnapra
63 évvel ezelőtt egy határozat a ma-
gyarországi pedagógusok munkájának 
társadalmi elismeréseként június első 
vasárnapját PEDAGÓGUSNAP-pá 
nyilvánította. 

Ez a nap alkalmat ad mindenkinek, 
így Füzesabony város önkormányzatá-
nak is arra, hogy a pedagógusoknak kö-
szönetet mondjon – kezdte ünnepi be-
szédét Márkus Róbert Zsolt, az önkor-
mányzat Oktatási Kulturális és Sport 
Bizottságának elnöke.

…Megint eltelt egy tanév. Ez a frá-
zis közhelynek tűnhet. De, amikor be-
legondolunk, hogy mit is jelent ez való-
jában, már rájövünk, hogy nem is any-
nyira banális. 

Egy év. Egy felnőtt életében ez szin-
te semmi.  Azonban, ha azt vesszük 
számításba, hogy egy gyerek életében 
mennyi minden történik egy év alatt, 
akkor megértjük a fontosságát. 

Egy év… A gyermek, aki megszüle-
tett, egy év elteltével már totyog. Az a 
gyermek, aki óvodás volt, már iskolá-
ba készül. A gyermek, aki kis alsós volt, 
idén már történelmet tanult. És a gyer-
mek, aki általános iskolás volt, a közép-
iskolába készül. 

Egy év. Tele örömmel, bánattal, si-
kerrel, kudarccal, és rengeteg élmény-
nyel és tapasztalással….

Mi pedagógusok mire emlékszünk az 
elmúlt tanévből? Sokunknak eszébe jut-
hat egy pár kellemes élmény, de ugyan-
akkor nagyon sok próbatétel is… Nehéz, 
talán ennyire nehéz feladatunk még soha 
nem volt. De vallom, nem szabad feladni. 

Munkánk jövője is a személyiségün-
kön és a pozitív hatni tudásunkon, és ta-
lán nem túl nagy szó, de a szeretni tudá-
sunkon múlik. Mert a gyerekek emléke-
zete az érzelmeiken alapul. Azokon az ér-
zelmeiken, amelyeket mi váltunk ki belő-
lük. És igen is én hiszek abban, hogy a 
gyermekek jobban emlékeznek azokra a 
szavakra, amelyeket olyan embertől hal-
lanak, aki szereti őket, aki szereti a tantár-
gyát, és akit ők is szerethetnek. 

 A gyermekek merítenek a felnőttek-
ből. A felnőttek érzelmeiből. Ha ezek po-
zitívak, akkor abból, ha negatívak ezek az 
érzelmek, akkor abból. Meggyőződésem, 
hogy ezt a hivatást nem lehet szeretet nél-
kül csinálni. Legalábbis jól nem lehet.

Kétségtelen, hogy a pedagógussze-
rep nagyon sokat változott az utóbbi idő-
ben. Szerepdimenzió váltás zajlott-zajlik 
le mostanság. A régi berögzült „a minden-
tudás birtokosa” típusú pedagógus fölött 
eljárt az idő. A háttérből irányító, támo-
gató, facilitátorok kellenek az intézmé-
nyekbe. De olyan modern gondolkodású, 
újító pedagógusokra van szükség, akik 

innovációs kedvük mellett érzelemge-
nerálók tudnak maradni, olyanok, akik 
szeretni is képesek. Azt remélem, hogy 
Önök mindannyian sokáig tudnak még 
szeretni!

A bizottsági elnök pedagógiai hitval-
lásként Amiel, svájci filozófus gondola-
tait idézte:

„Aki hallgat, azt elfelejtik; 
aki nem foglal állást, azt szaván fogják; 

aki nem halad többé, az hátrál;   
aki megáll, azt felülmúlják, megelőzik, 

eltapossák; 
aki megszűnik gyarapodni, az máris 

hanyatlik; 
s aki félreáll, az lemond az életről: 

a változatlan állapot a vég kezdete.”

„Kívánom, hogy legyenek Önök a 
társadalmunk megbecsült, elismert tag-
jai, mindig új, s még újabb lendülettel 
kezdjék mindennapjaikat, legyenek el-
szántak, és az újra nyitottak, miköz-
ben az értékeket tovább örökítik. Aján-
dékozzák meg gyerekeinket ismerettel, 
emberséggel, jó példával. Mutassák 
meg az utat, amely a kitartáshoz, a be-
csületességhez, az igazsághoz való ra-
gaszkodáshoz vezet. Ajándékozzák meg 
őket türelmükkel, dicséreteikkel, szere-
tetükkel.”

Ezekkel a gondolatokkal kívánunk 
a város pedagógusainak erőt, hitet, tü-
relmet az új tanévhez!
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Füzesabony Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 9/2014. (VI.27.) 

Önkormányzati rendelete a 2014. 
évi költségvetési előirányzatainak 

módosításáról.
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének
***

2014. május 22-i, soros, nyilvános 
ülésén hozott határozatok

61/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Az SZMSZ (Ügyrend) módosításáról.

62/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

„Füzesabony város szennyvízelvezetés-
ének- és tisztításának bővítése, korszerű-
sítése” tárgyú KEOP-7.1.0/11-2013-0008 
azonosítószámú projekt megvalósítá-
si szakaszában közbeszerzési, PR és jogi 
feladatok ellátására vonatkozó feltételes 
beszerzéseket megindítja. 

63/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 
Kárpát-medencei Európai Területi Tár-
sulás (ETT/EGTC) –annak alapító tagja-
ként – létrehozásának meghirdetését és a 
szakmai koordinációt vállalja, mint a Kár-
pát-medencei Hangya SCE alapító tagja 
is. Vállalja továbbá, hogy az ETT részére, 
a működési engedély rendelkezésére állá-
sát követően, székhelyi ingatlan használa-
ti lehetőséget biztosít. 
Felkéri a Hangya SCE illetékes testülete-
it, vezetését, hogy az ETT létrehozásával 
kapcsolatos feladatok szervezési, illetve 
előkészítő munkáiban vele együttműkö-
désben vegyen részt.

64/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Képviselő testülete megtár-
gyalta a MÁV Budapest-Miskolc vasút-
vonal fejlesztése kapcsán átalakítandó 
aluljáró tervezet építési (átalakítási) mun-
káit és úgy határozott, hogy tervezői is-
mertetést kér a tervek szerint átalakítan-
dó (építendő) aluljáró építésével kapcso-
latban. 

A képviselő-testület a terv egyeztetést 
megelőzően már most nyilatkozik arról, 
hogy Füzesabony Város Önkormányzata 
mint ügyfél kizárólag abban az esetben 
támogatja a tervezett építési (átalakítá-
si) munkákat, amennyiben az összhang-
ban áll Füzesabony Város Önkormány-
zat városfejlesztési elképzeléseivel, Ren-
dezési tervével, és az Észak- Déli város-
rész között kialakult közlekedési rendet 
szem előtt tartva biztosítja a lakosság za-
vartalan, akadálymentes átjáráshoz kap-
csolódó érdekeit és szabad mozgáshoz 
való jogát.

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
64-1/2014. (V.22.) képviselő-testületi 

határozat
Füzesabony Város Önkormányzat képvi-
selő-testülete 2014. május 22-i ülésén úgy 
határozott, hogy kizárólagos egyetértési 
jogot kér az önkormányzat a terv egyez-
tetéskor. 

65/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az NHSZ Tisza Nonprofit 
Kft. /5350 Tiszafüred, Húszöles út 149./ 
által benyújtott Hulladékgazdálkodási 
Közszolgáltatási Szerződés megkötésé-
re vonatkozó javaslatot megtárgyalta és a 
szerződés megkötésével egyetért.

66/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a Füzesabony Hétszínvirág Óvoda és Böl-
csőde a 2014/2015-ös nevelési évben 5 
csoportot indít.

67/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete 2014. május 22-i ülésén az 
előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta 
és úgy határozott, hogy a Roma Nemze-
tiségi Önkormányzattal megkötött együtt-
működési megállapodást kiegészíti.

68/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

I. Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő Testülete úgy határozott, hogy a 
26/2014. (II.27.) számú határozatban el-
fogadott intézkedési tervben szereplő ki-
zárólagos önkormányzati tulajdonú gaz-
dasági társaságok pénzügyi stabilitásá-
ra vonatkozó intézkedési tervet elfogadja.

69/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a 26/2014. (II.27.) 
számú határozatban elfogadott intézke-
dési terv alábbi pontjainak határidejét ki-
egészíti.

70/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi Polgár-
őr Egyesület Rákóczi u.5-7.sz.alatt bérelt iro-
da helyiség használata során keletkező áram-
díját megtéríti Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. §. (1)  foglalt: „A helyi közügyek, 
valamint a helyben biztosítható közfeladatok 
körében ellátandó helyi önkormányzati fel-
adatok különösen: …17. közreműködés a 
település közbiztonságának biztosításában;” 
feladatellátásához kapcsolódóan az általános 
tartalék kerete terhére.

71/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Városi Televízió-
zást Segítő Nonprofit Kft. –vel kapcsolat-
ban hozott 187/2013. (XII.19.) számú ha-
tározatát módosítja az alábbiak szerint:

Mivel a VTS Nonprofit Kft.-nek az 
éves tevékenysége során áfa befizetési 
kötelezettsége keletkezett, így nem jogo-
sult a LEADER pályázaton elnyert esz-
közbeszerzéshez kapcsolódóan áfa visz-
szaigénylésre. Az áfa összegét, 1 837 704 
Ft-ot Füzesabony Város Önkormányzata 
biztosítja a fejlesztési alap terhére.

72/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

elfogadta Füzesabony Város Önkormány-
zat gyermekjóléti és gyermekvédelmi fel-
adatainak ellátásáról készült 2013. évi át-
fogó értékelést.

72-1/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

A Szociális Mikrotársulás létszám prob-
lémájáról.

73/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

A városi játszóterek biztonságtechnikai 
felülvizsgálatára készített intézkedésről.

74/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a Remenyik Zsig-
mond Gimnázium épületgépészeti felújí-
tására vonatkozó javaslatokat 10 napon 
belül rendkívüli ülésen tárgyalja meg. 

75/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Elfogadta a Heves Megyei Vízmű Zrt 
2013. évi üzleti beszámolóját.

76/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete megtárgyalta és elfogad-
ta a Füzesabonyi Városi Televíziózást Se-
gítő Nonprofit Kft 2013. évi üzleti beszá-
molóját.

77/2014. (V.22.) képviselő-testületi 
határozat

Megtárgyalta és elfogadta a Füzesabo-
nyi Városüzemeltetési Kft 2013. évi üzle-
ti beszámolóját.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2014. május 22-i, 

zárt ülésén hozott határozatok
78/2014. (V.22.) képviselő-testületi 

határozat

A Füzesabonyi Remenyik Zsigmond Kö-
zépiskola, Általános Iskola és Alapfokú 
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Művészeti iskola intézményvezetői meg-
bízásra beérkezett pályázatot támogatá-
sáról.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2014. június 
26-i, soros, nyilvános ülésén hozott 

határozatok
79/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 

határozat
A FÜV Kft. által végzendő munkák vég-
rehajtására  készítendő feladatmegvalósí-
tási ütemtervről.

80/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

megtárgyalta, és elfogadta Füzesabony 
Város Önkormányzat   Képviselő-testü-
letének 2014. II. féléves munkatervét.

81/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy az FSC férfi kézi-
labda szakosztályt 1 millió forint össze-
gű rendkívüli támogatásban részesíti az 
NBI/B-ben történő induláshoz. A támoga-
tás fedezetéül az általános tartalékot jelö-
li meg.

82/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

A Remenyik Zsigmond Gimnázium fűtés-
korszerűsítéséről.

83/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony, Szabadság út 33. alatt (hrsz. 
338) található játszótér eszközparkjának 
teljes cseréjét jóváhagyja. 

A cseréhez szükséges eszközökre a 
forrást, bruttó 4.000.000-Ft-ot a fejleszté-
si alap terhére biztosítja. 

A képviselő testület a telepítési költsé-
gek várható kiadásaira a beszerzett eszkö-
zök értékének 10%-át hagyja jóvá.

A kerítés és a vízhálózat kiépítésére to-
vábbi bruttó 1.800.000 Ft-ot a fejlesztési 
alap terhére biztosítja.

84/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a Bükki Nemzeti Park Igaz-
gatósága által a füzesabonyi 0179. hrsz. 
alatt felvett kivett Csörsz árok megjelölé-
sű 12.605 nm nagyságú földterület meg-
vásárlására tett nettó 645.295.-Ft-os véte-
li ajánlatot elfogadja.

Felhatalmazza a polgármestert a fen-
ti tartalmú szerződés megkötésére azzal a 
kikötéssel, hogy a mezőgazdasági átjáró-
kat biztosítani kell, valamint a vételárból 
100.000-Ft-ot a rekultivált, Csörsz árok-
kal határos szeméttelep befásítására kell 
fordítani.

85/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy Füzesabony Város 
Önkormányzat reorganizációs programját 

elfogadja az előterjesztésben foglaltak 
szerint.

86/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

úgy határozott, hogy a feladatracionalizá-
lási javaslatot az előterjesztésben foglal-
tak alapján elfogadja.

87/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

I. Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete úgy határozott, hogy a 
Füzesabonyi Könyvtár és Közösségi Ház 
igazgatói pályázatát eredménytelennek 
nyilvánítja.
II. Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete úgy határozott, hogy a 
Füzesabonyi Könyvtár és Közösségi Ház 
igazgatói feladataival 2014. augusztus 
16-tól az újabb pályázattal kiválasztott 
vezető megbízásáig Bakóné Bircsár Ág-
nes könyvtárost bízza meg és ezzel egyi-
dejűleg pályázatot ír ki.
 

88/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

I. Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete úgy határozott, hogy a Fü-
zesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcső-
de óvodavezetői pályázatát eredményte-
lennek nyilvánítja.
II. Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete úgy határozott, hogy a Fü-
zesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcső-
de óvodavezetői feladataival 2014. au-
gusztus 16 - 2015. augusztus 15-ig Gu-
lyás Piroskát bízza meg. Az óvodavezetői 
pályázatot legkésőbb 2015. március 31-ig 
meghirdeti.

89/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő Testülete megtárgyalta a Füzes-
abony Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat gazdálkodásának ellenőr-
zéséről készült Állami Számvevőszé-
ki jelentésben foglalt megállapítások-
hoz kapcsolódó intézkedési tervet és 
azt a melléklet szerinti tartalommal el-
fogadja.

90/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 
határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete 2014. június 26-án meg-
tartott ülésén megtárgyalta az előterjesz-
tést és úgy határozott, hogy Füzesabony 
Város közrend-közbiztonsági helyzeté-
ről a beszámolót elfogadja.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2014. június 26-i 

zárt ülésén hozott határozat
91/2014. (VI.26.) képviselő-testületi 

határozat
a Füzesabonyi Városi Televíziózást Se-
gítő Nonprofit Korlátolt Felelősségű 
Társaság Alapító Okirata módosításáról.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2014. július 17-i, 

rendkívüli ülésén hozott határozat
92/2014. (VII. 17.) képviselő-testület 

határozata:
A „4. számú háziorvosi körzet rendelőjé-
nek felújítása és ugyanabban az épület-
ben védőnői körzetek összevonása” című 
ÉMOP-4.1.1/A-12-2013-0005 azonosító 
számú projekt orvosi bútorok beszerzése 
tárgyában forrás biztosításáról szóló elő-
terjesztésről

93/A/2014. (VII. 17.) képviselő-testület 
határozata:

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a KEOP-2014-
4.10.0/N pályázati kiírás tárgyában meg-
bízási szerződést köt a határozat mellék-
lete szerinti tartalommal, pályázat elő-
készítési, projektmenedzseri, közbeszer-
zési, nyilvánosság biztosítási feladatok 
komplex ellátására.

93/B/2014. (VII. 17.) képviselő-testület 
határozata:

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a KEOP-2014-
4.10.0/N pályázati kiírásra „Fotovoltaikus 
rendszerek telepítése Füzesabony telepü-
lésen” címmel pályázatot nyújt be a meg-
jelölt tartalom szerint.

93/C/2014. (VII. 17.) képviselő-testület 
határozata:

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete felhatalmaz-
za Gulyás László polgármestert, hogy a 
KEOP-2014-4.10.0/N pályázati kiírásra 
„Fotovoltaikus rendszerek telepítése Fü-
zesabony településen” címmel benyújtott 
pályázathoz kapcsolódó kivitelezésre irá-
nyuló eljárást lefolytassa és felhatalmaz-
za az összességében legelőnyösebb aján-
lattevővel való feltételes szerződés aláírá-
sára.
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Füzesabonyi Könyvtár 
és Közösségi Ház hírei

Könyv”Vár” tábor
 A városi könyvtárban a hagyományokhoz híven ebben az évben is 
megrendezésre került a Könyv”Vár” elnevezésű nyári tábor. A vakáció 
első hetében 2014.június 16-20-ig tartott a szerencsére nagy érdeklő-
désnek örvendő programsorozat, melyen 27 általános iskolás korú gye-
rek vett részt.

Hétfőn, szerdán és pénteken kézműves és sport foglalkozásokat szer-
veztünk nekik, kedden és csütörtökön kirándultunk. Kedden a nyíregy-
házi állatkertbe, csütörtökön a miskolci Pannon-tenger Múzeumba, 
majd a miskolci állatkertbe látogattunk el.

A könyvtár ablakai-
ban a gyerekek élmény 
rajzai tanúskodnak a jó 
hangulatról, melyek je-
lenleg is megtekinthető-
ek. Ezen a héten sok él-
ménnyel gazdagodtunk, 
és szemmel láthatóan új 
barátságok is szövődtek.

 Örülünk, hogy a nyá-
ri tábor ideje alatt segít-
ségére lehettünk sok szü-
lőnek és bízunk abban, 
hogy jövőre ismét lehe-
tőségünk nyílik erre.

Bakóné Bircsár Ágnes

A Füzesabonyi Hétszínvirág  
Bölcsõde eseményei

Az eltelt időszak eseménydús volt a bölcsisek életében. 2014. május 19-23-ig nyílt hetet tartottunk, melyre ismét sokan jelent-
keztek.

A Gyermekhét mozgalmasan telt el. Hétfőn Bábszínházba látogattunk. Nagy érdeklődéssel figyelték az előadást, tapsoltak, 
sikongattak, mindenki jól érezte magát, senki nem fakadt sírva. Az előadás végén izgalommal vették kezükbe, lelkesen simo-
gatták a bábokat. 

Kedden aerobikoztak Atkári Anitával. Pénteken tízórai után a Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány jóvoltából kapott egy 
gombóc fagyit mindenki.

Szombaton egész napos programon vettünk 
részt a szülőkkel együtt. A napot Katus Attila 
reggeli tornájával indítottuk, de itt inkább csak 
szemlélték az eseményeket, hisz a bölcsisek 
számára nagyon összetettek voltak a végrehaj-
tandó gyakorlatok.

A délelőtt folyamán elsőként mi adtuk elő 
rövid zenés táncunkat, amelyre hetek óta ké-
szültünk. Nagyon büszkék voltunk gyerme-
keinkre, hogy annyi ember előtt még a legki-
sebbek is lelkesen táncoltak. A műsor után két 
óvodába távozó gyermek Édesanyjának kö-
szöntük meg egész éves segítő munkáját, Baj-
zát Brigittának és Tóth Andreának.

A nap további részében több programon 
részt vehettek a gyermekek. Eközben a szülők 
lelkesen készítették ebédre a bográcsgulyást.

A takarítási szünetig folyamatosan jártak 
bölcsődébe, hiányzás csak kisebb betegség mi-
att történt.

A nyár további részében kellemes pihenést, 
jó nyaralást kívánunk mindenkinek!

a Füzesabonyi Hétszínvirág Bölcsőde dolgozói
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Projekt értékelõ a 
Hétszínvirág Óvodában

Mozgalmas tanévet tudhatunk magunk 
mögött. Füzesabony Város Önkormány-
zatának jóvoltából, közel 10 millió Ft-ot 
sikerült intézményünknek megnyernie, 
a „Tudatosan, egészségesen, játékosan a 
Hétszínvirág Óvodában és Bölcsődében” 
pályázat által. Immár leírhatom, hogy 
a tervezett programok 100%-át sikerült 
megvalósítanunk.

Többnyire a gyerekek voltak részesei, 
de természetesen jó néhány előadás a szü-
lők számára szólt. Minden hónapra jutott 
kirándulás:- Felsőtárkányba Hóvirágtúrát 
tartottunk

- Víz Világnapján az Ostorosi-, Bogá-
csi-tóhoz látogattunk el

- Madarak és Fák napján óvodánk Szil-
vásváradra kirándult

A kis- és középső csoportosoknak a 
miskolci Vadasparkba szerveztünk ki-
rándulást. A „nagyok”, az egri uszodá-
ban sajátíthatták el az úszás alapelemeit, 
majd Bekölcén, egy igazi erdei ovitábor-
ban vettek részt, ahol rengeteg élménnyel 
gazdagodhattak.

Atkári Anita minden héten zenés 
aerobic-kal mozgatta meg gyermekeinket.

A gyerekek átélt élményeiket, képi for-
mában is megjelenítették, amelyet rajzpá-
lyázatokon állítottunk ki. Minden részt-
vevőt jutalmaztunk. A díjakat neves ven-
dégeink - Béres Alexandra, Katus Atti-
la – adták át, akik vidám, zenés tornáik-
kal, még ránk, nagyobbakra is nagy hatást 
gyakoroltak. Csakúgy, mint Rubint Réka, 
aki szintén az egészséges életmódra hívta 
fel a figyelmet.

A táplálkozás szakértőjeként, a 
Sodexho séfjét, Jenei Tamást és Rácz Mó-
nika dietetikust hívtuk meg a szülőknek 
szervezett előadásra.

A test, a lélek egészségének megőrzésé-
ről tartott előadást Antal Judit mentálhigi-
énés szakértő intézményünkben, aki köz-
vetlenségével, lenyűgöző előadásmódjával 
örvendeztette meg a résztvevőket.

Az év során egészségnapokat is szer-
veztünk, hagyományainkhoz híven.

A gyerekhétre terveztük a kerékpártú-
rát. A biztonságos haladást a rendőrség 
biztosította. Több mint 30 nagycsoportos 
ült kerékpárra és hajtott végig a kijelölt 
útvonalon. Leírni is hosszú volna, hogy 
mennyi rendezvény, program tette szí-
nesebbé hétköznapjainkat, a pályázatnak 
köszönhetően.

Május 31-én, a - pályázat zárásaként – 
évzáróval egybekötött, „Egészséges gyer-
meknapot – családi napot” szerveztünk.

Délelőtt minden csoport zenés-táncos 
műsorral örvendeztette meg a vendégeket. 
Ezt követően a nagycsoportosokat búcsúz-
tattuk el verssel és énekkel, majd minden 

iskolába induló gyermek, egy-egy lufi fel-
engedésével vett búcsút az óvodától. Ez-
után, a szülők által csoportonként elké-
szített, nagyon finom ebédet fogyasztot-
tuk el. Délután a Pinceszínház előadásá-
ba kapcsolódhattak be kicsik és nagyok. 
Ezt követően, a mozgásé volt a főszerep. 
Fellépett: a Szihalmi mazsorett tánccso-
port Takácsné Bán Melinda irányításával, 
a Wolf Dance Company, Farkas Kata veze-
tésével, az Egri Szöcskék akrobatikus rock 
& roll tánccsoport Juhászné Ildikó patroná-
lásával. Végül, de nem utolsó sorban Laka-
tos Eszter – volt óvodá-
sunk – zumba-val moz-
gatta meg az érdeklődő-
ket.Az egész nap folya-
mán lehetőség volt gyü-
mölcsszobrászatra, Ta-
más László irányításá-
val, agyagozásra Nagy 
Mária instrukcióival, 
trambulinozásra, ugráló 
várazásra.

A napot táncház zár-
ta – ugyancsak volt óvo-
dásunk - Susi Zoltán irá-
nyításával.

Ezúton is szeretném megköszönni 
minden kollégámnak, az óvoda és a böl-
csőde minden dolgozójának az áldozatos 
munkát, mellyel hozzájárultak a pályázat 
sikeréhez. Úgy gondolom, hogy megérte, 
hiszen mindezért számunkra a fizetség, a 
sok mosolygó, vidám gyermekarc. Külön 
köszönöm Tatai Edinának, a Füzesabonyi 
Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Ott-
hona igazgató asszonyának és munkatár-
sának, Csajbók Tamásnak a segítségét.

Oláhné Jakab Mária 
óvodapedagógus

ÓVODAI DÍJAZOTTAK
Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde: Birinyi Hunor - városi rajzpályá-
zat, felkészítő pedagógus: Oláhné Jakab Mária, Nagy István Zoltánné

Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde: Rákosi Bálint - városi rajzpá-
lyázat, felkészítő pedagógus: Stemlerné Nagy Mária, Jónás Sándorné

Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde: Bódi Zétény Krisztián - városi 
rajzpályázat, felkészítő pedagógus: Stemlerné Nagy Mária, Jónás Sándorné

Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde: Csirke Kevin – oviolimpián 
való szerepléséért, felkészítő pedagógus: Ragó Árpádné, Susiné Oláh Tünde

Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde: Oviolimpia csapat 
Az OKSB döntése értelmében 1 fő képviselje a csapatot, felkészítő pedagógus: 

Nagy István Zoltánné Lakóné Zagyvai Andrea
Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde: Márkus Ádám Soma – környezet-

ismereti vetélkedő 2. hely, felkészítő pedagógus: Púhl Zoltánné
Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde: Párkányi Domonkos – környezet-

ismereti vetélkedő 2. hely, KRESZ  verseny, felkészítő pedagógus: Púhl Zoltánné, 
Papp Zsuzsanna

Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde: Németh Kata  – környezetismereti 
vetélkedő 2. hely, rajz verseny, oviolimpia, felkészítő pedagógus: Púhl Zoltánné, 
Rozsnyai Istvánné, Némethné Szarvas Erzsébet

Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde: Bocsi Virág rajz verseny 1. hely, 
mesemondó verseny, felkészítő pedagógus: Lakatos Anita

Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde: Zerényi Anna KRESZ ver-
seny, oviolimpia, mesemondó verseny, felkészítő pedagógus: Papp Zsuzsanna, 
Rozsnyai Istvánné, Némethné Szarvas Erzsébet

Füzesabonyi Pöttömke Óvoda és Bölcsőde: Birinyi Zsombor KRESZ verseny, 
oviolimpia, felkészítő pedagógus: Papp Zsuzsanna, Rozsnyai Istvánné, Némethné 
Szarvas Erzsébet
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„Tudatosan, egészségesen, játékosan!” 
TÁMOP-6.1.2-11/1-2012-1307

A Társadalmi Megújulás Operatív Program 
keretében meghirdetett „Egészségre nevelő és 

szemléletformáló életmódprogramok”
Kedvezményezett: Füzesabony Város Önkormányzata



A Pöttömke Óvoda és 
Bölcsõde eseményei az 
elmúlt hónapokban

Intézményünkben a „Tudatosan, egész-
ségesen játékosan a Pöttömke Óvodá-
ban és Bölcsődében Támop-6.1.2-11/1” 
számú pályázat vége felé közeledve, ki-
használva a pályázat adta lehetőségeket, 
Oraveczné Boros Márta szervezett Szil-
vásváradra kirándulást, valamint Tóbi 
Jánosné Noszvajra, melyen a nagycso-
portosaink vettek részt. A gyerekek ese-
ménydús, élményekben gazdag napot 
töltöttek el, amiről mind a nagycsopor-
tosok, mind a kísérő felnőttek élvezettel 
meséltek. Az Ősember-barlang, a Bar-
langlakások, a Szalajka-völgy, az erdő, 
a természet szépségei és a közösen elfo-
gyasztott ebéd, a fagylaltozás csak egy-
egy kiragadott esemény, mely mély nyo-
mot hagyott a jövő nemzedékében.

Rozsnyai Istvánné Dormándra szer-
vezett biciklitúrát a nagycsoportosok-
nak. A túra részeként az ottani játszóté-
ren játszottak, majd fagyiztak, ebédel-
tek és kellemesen elfáradva, újabb élmé-
nyekkel gazdagon bicikliztek vissza az 
óvodába.

A pályázat záró eseménye egy házi 
rajzverseny volt, melyet óvodánkban hir-
dettünk meg. A gyerekek lerajzolhatták a 

kirándulások élményeit. A kész műveket 
az ovi előterében tekinthették meg az ér-
deklődők. Az ünnepélyes eredményhir-
detés és a díjátadó alkalmával nem csak 
az első három helyezett vehetett át jutal-
mat, hanem az összes résztvevő kapott 
valamilyen kis ajándékot.

Olyan rendezvényeken is részt vehet-
tek óvodásaink ahol tudásukat, és felké-
szültségüket mutathatták meg. A Bese-
nyőtelken hagyományosan megrendezett 
KRESZ versenyen, valamint Oviolimpi-
án is megmérethették ügyességüket, tu-
dásukat, melyen jó eredménnyel szere-
peltek a gyerekek.

A nagycsoportosaink már nagyon vár-
ják az iskolát. Mivel a Széchenyi István 
Katolikus Általános Iskolával nagyon jó 
kapcsolatot ápolunk, ezért a leendő el-
sősök részt vettek egy tanórán, így íze-
lítőt kaphattak az iskolai életről. Az is-
kolában kapott ajándékot büszkén mu-
tatták visszatérve kisebb csoporttársaik-
nak. A leendő tanító nénik meglátogat-
ták egy kötetlen ismerkedésre gyerme-
keinket az óvodában, amely az óvodából 
az iskolába való átmenet megkönnyíté-
sét szolgálja. 

A májusi és júniusi hónapok, az év-
zárók és a csoportkirándulások jegyében 
zajlanak.  Az évzárókon rövid kis mű-
sorral kedveskednek a gyerekek szüleik-
nek, ami egy kis csokor az év közben ta-
nult versekből, dalokból, táncokból. Kis-
csoportos foglalkozásaink közül egyik 
legnépszerűbb a Vitamintorna, melynek 
záró akkordja szintén, egy az év során el-
sajátított mozgásformák bemutatója.

A várva-várt kirándulásokat igyek-
szünk olyan helyszínekre szervezni, 
ahonnan élményekkel gazdagabban, új 
helyeket felkutatva térnek haza a gye-
rekek.

Az OKSB által megrendezett „Jó ta-
nuló, jó sportoló” rendezvényen is részt 
vett óvodánk azokkal a gyerekekkel, és 
az őket felkészítő pedagógusokkal, akik 
valamilyen versenyen kiemelkedő ered-
ménnyel szerepeltek: Rajzverseny, Me-
semondó verseny, KRESZ verseny, Ovi-
olimpia és Környezetismereti vetélkedő.

Jól eső érzés szülőknek és gyerme-
keknek egyaránt, hogy elért eredménye-
iket nem csak óvodai szinten ismerik el.

Kovácsné Sári Enikő és Bodnárné Kiss 
Karolina óvodapedagógusok

Pöttömke Bölcsõde
Bölcsődei életünk szorosan kapcsolódik az óvodai élet törté-
néseihez. Szinte minden rendezvényen aktívan együttműködve 
veszünk részt a két Team munkájának segítésében és lebonyo-
lításában. A papírgyűjtés, a Föld-napi rendezvény, a Luca-napi 
vásár a bábelőadások fontos részei a bölcsődei életnek is. A szí-
nes programok mellett igyekszünk mondókákat, verseket mon-
dogatni, dalokat énekelgetni a gyerekekkel közösen. A neveze-
tes napokat figyelemmel kísérve igyekszünk rajzolással, színe-
zéssel emlékezetessé tenni.  A jó idő beköszöntével rövid sétá-
kat teszünk, melyek során közvetlen környezetükkel ismerked-
nek a gyerekek.  A beszoktatás folyamatosan az év során tör-
ténik. 

A gondozó nénik igyekeznek a beszoktatás „nehéz” idősza-
kát kellemesebbé tenni gyerekek és szüleik számára egyaránt. 
Játékeszközeink vásárlásánál figyelembe vesszük gyermekeink 
életkori sajátosságait, nagy mozgásigényét és ezek szem előtt 
tartásával, mind csoportszobai, mind udvari játékaink megfele-
lő mennyiségben állnak rendelkezésre.

Magyariné Petrényi Szilvia 
Bölcsőde szakmai vezetője

Gyermekek születése 
2014. június - július
Gyermek neve    Anyja neve
Kaló Dávid  Kecskés Rita
Kelemen Keve  Árvai Rita
Nováki Rebeka  Horváth Dóra
Müll Regina  Labancz Anett
Pisák Patrik  Horváth Helga
Pusoma Leila Mirella  Pusoma Mária
Bangó Rikárdó  Bangó Alexandra
Paczók Kevin László  Paczók Judit
Balogh Levente  Ferencz Lilla
Molnár Anna  Untisz Rita
Vermes Balázs  Pál Krisztina
Gál Dorina  Gál Tímea
Rontó Mirella Jázmin  Rontó Éva
Kerékgyártó Fanni  Poczok Katalin
Kovács Olivér Zoltán  Bocsi Beáta
Gombár Ivett Hanna  Kis Julianna
Kovács Áron  Kovács Alexandra

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk gyermekük 

felneveléséhez.

2014. AUGUSZTUS
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Teleki Blanka Általános Iskola év végi és 
nyári történései képes összefoglalóval

Táborozások 
Balatonszárszó: júliusban iskolánk 

felsős tagozatos diákjai Balatonszár-
szón pihenték ki magukat. Vonattal utaz-
tak a Balaton parti üdülőhelyre a Hotel 
Annamariba. A szállásuk gyönyörű kör-
nyezetben volt, a szabadidő eltöltésének 
számtalan módját kínálva: medencével, 
csocsóval, billiárddal, tévézéssel a társal-
gókban vagy akár egy jó sétával a hotel 
parkjában. Fő programjuk természetesen 
a fürdőzés a Balatonban, de megtekintet-
ték a balatonlellei csokoládégyárat és ki-
rándulást tettek Balatonszemesre is. 

Bogács: diákjaink egy része szintén a 
vízpart mellett töltött egy hetet szép kör-
nyezetben. Megtanulták a víz szeretetét 
és többen az úszást is megismerték. Vál-
tozatos program színesítette a táborozók 
napjait. Részletesebb élménybeszámoló 
a TELEKIS blogon olvasható majd, ahol 
fotók is színesítik az élménnyel teli tábort.

Sportcsarnok: otthont adott a sportol-
ni vágyó fiatalok számára. Több sporttá-
bor is megrendezésre került, ahol nem-
csak a TELEKIS gyerekek, hanem városi 
és városon kívüli fiatalok vettek részt. 

Ezek közül egy az FSC kézilabda tábor is-
kolánkban június hónapban. Nagyon sok 
diákunk közkedvelt programja volt sza-
badidőben a sportolás és a nyár folyamán 
is többen választották ezt a labdajátékot.

Iskolánkban: került sor nem az isko-
la szervezésében ugyan az angol nyel-
vi táborokra. Ebben diákjaink és más te-
lepülések gyermekei vehettek részt. Júli-
usban tehát a Teleki adott otthont 
a vállalkozásban működő két an-
gol napközis tábornak, ahol össze-
sen 40 tanuló gyarapíthatta, és fris-

síthette fel angol 
nyelvtudását, sze-
rezhetett hasznos 
ismereteket a cél-
nyelvi országokról 
is.Táboraik prog-
ramját kézműves 

foglalko-
zásokkal, 
sportver-
senyekkel, 
vicces ve-
télkedők-
kel színe-
sítették. A 
hetet egy 
English Tea Party zárta, ahol finom tea 
és ízletes muffinok mellett értékelték az 
öt napot, és apró ajándékokkal, díjakkal 
kedveskedtek a táborozóknak. Nagy örö-
mükre szolgált, hogy a füzesabonyi diá-

kok mellett idén már a kör-
nyékbeli településekről 
is jelentkeztek gyerekek. 
“Gyere, és játszva tanulj, 
és szórakozz velünk!”...jö-
vőre is várják szeretettel az 
ifjúságot.

Salgóbánya: Erdei Is-
kolába indult a 6. évfo-
lyam. Mint minden évben 
az idén is a tanév utolsó 
hónapjaiban 1-1 évfolyam 
nemcsak iskolájában, ha-
nem az Erdei Iskolában is 
bővíti ismereteit. Kicsit ta-
nulnak, kicsit szórakoznak, 

ha jól figyelnek, akkor játszva tanul-
ják azt, amit egyébként az iskolapadban. 
Hazatérve új ismeretekkel és élmények-
kel gazdagon veszik birtokba megszokott 
osztálytermüket.

Erdélyi utazás: 2014. április 24-én ke-
rült sor Egerben, a Bródy Sándor Megyei 
Könyvtárban egy háromfordulós megyei 
történelem verseny döntőjére, amire isko-

lánkból két csapat jutott be. a „Határ-
talan emlékezés” európai uniós prog-
ram keretén belül a verseny első há-
rom helyezettje 5 napot tölthetett ju-
talmul Erdélyben. Kitűnő verseny-
eredményük alapján gyerekeink meg-
ismerhették Erdély szépségét, vará-
zsát, pár napot tölthettek Székelyföl-
dön, Királyhágón, Sepsiszentgyör-
gyön, megtekintették Benedek Elek 
szülőházát, tábortűz mellett énekelté-
tek a Székely Himnuszt és itt is több 
dicséretet kaptak tanítványaink. 

Kirándulások év közben: járhat-
tak szép hazánk különböző városai-

ban, így pl. Sárospatak, Bogács, Noszvaj, 
Eger, Budapest, Esztergom, Visegrád, 
Szilvásvárad, Mátrafüred, Bonyhád és 
még sorolhatnám sokáig.

Látszik, hogy a tanulás mellett kikap-
csolódtak és szórakoztak diákjaink.

„Én is a TELEKIBE jártam....”
Iskolánk blogján elindítottuk az „ÉN 

IS A TELEKIBE JÁRTAM” című volt 
tanítványaink bemutatását. Szeretnénk, 
ha diákjaink ezeket a szép sikereket el-
ért „öregdiákok” élettörténetéből még in-
kább látnák, hogy a TELEKI egy remek 
választás az iskolakezdésre és érdemes az 
öreg falak között tanulni 8 éven keresztül.

Néhány idézet mondataikból: 
„A Telekiben eltöltött éveimre mindig 

örömmel és nosztalgiával gondolok visz-
sza. Rengeteg emlékre tettem szert, … 
Azt üzenem mindenkinek, hogy merjenek 
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nagyot álmodni és tegyenek meg mindent, 
hogy megvalósítsák terveiket. Egy kis sze-
rencsével és kitartással bárki bármit el-
érhet!”

„Mindig igaznak tartottam azt a mon-
dást, hogy aki tanulni akar, az bárhol tud. 
Ezért kimondottan szerencsésnek tartom 
magam, hogy a Telekibe jártam, mert en-
nek hála nem csak akartam, hanem sze-
rettem is tanulni.”

„Van egy fontos üzenetem minden kisis-
kolásnak, aki most a Teleki padjaiban ül:

„Jó helyen vagytok Füzesabonyban. 
Kitartónak kell lenni, nem ismerni kényel-
met és lehetetlent. Gondolkodni kell meg-
tanulni - és érteni, mi miért történik”

1. rész
Fejes Shannon - 

New York-ban pszi-
chológia és lingvisz-
tika szakos egyetemi 
hallgató

2. rész
Kállai - Balázs 

Zsófia – agrártu-
dományi diploma

3.rész 
Dr. Váradi Já-

nos – gyógysze-
részdiploma

A 3. rész után 
is folyamatosan tölt-
jük fel az emléke-
ket a blogra, kérem 
olvassák szívesen 
egy volt osztálytárs, 
egy kedves ismerős 
TELEKIS történetét!

Ballagási pillanatok
Ezen a napon avattuk fel iskolánk zász-
laját, melyet a diákönkormányzattól kap-
tunk. A zászló megalkotója Maldrik La-
ura volt.

Teleki Blanka Általános Iskola Kiváló 
Diákja kitüntetést az erre leginkább méltó 
tanulók kaphatják, akik sokéves kiemel-
kedő tanulmányi és versenyeredményeik-
kel, valamint példamutató magatartásuk-
kal méltán érdemelték ki ezt a nemes el-
ismerést. Kapták: Bárdos Bálintot, Bartók 
Blankát, Kovács Beátát, Oláh Petrát, Vaj-
da Patrikot. Több éven keresztül ért el ki-
emelkedő, sportsikereket és így vehette át 
elismerő oklevelét és a díját iskolánk leg-
kiválóbb sportolója Oláh Petra. Ők szép 
példát mutattak arra, hogy most is van-
nak sikeres diákjaink és mindazok a gye-
rekek is, akik az év végén jutalomban ré-
szesültek. 

Jó Tanuló - Jó Sportoló Díj
Megtöltötte a Közösségi Házat a 
TELEKIS diákok csapata. A város idén is 
átadta a gyerekek számára a JÓ TANULÓ 
JÓ SPORTOLÓ DÍJat a tanév végén vá-
rosi ünnepség keretében.

Büszkék lehetünk eredményeinkre, di-
ákjainkra.

Elköszöntünk Dr. Kalina Józsefnétól, 
Erzsike nénitől

Kedves kolléganőnk hosszú éveken ke-
resztül nevelte, tanította gyermekeinket a 
napközis foglalkozások és helyettesítések 
alkalmával. Most az ő életében is elkövet-
kezett a munka utáni pihenés időszaka a 
nyugdíjas évek megkezdése. Köszönjük, 
hogy itt voltál! Kívánunk neked hosszú, 
boldog éveket! 

„Töröld le könnyedet, kisírt szemedben 
mosoly legyen és derű, minden nap kez-
dődik valami, valami nagyszerű, valami 
gyönyörű.”

Tanévzáró ünnepség
Tanévzáró ünnepségünk alkalmával na-
gyon sok kisdiák dicséretet kapott elért ta-
nulmányi eredményei miatt. Megköszön-
tük a szülői munkaközösség tagjainak 
éves és sok éves munkáját. Az alapítvány 
és diákönkormányzat könyvjutalommal 
ismerte el a tanulók kiváló munkáját. A 
Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-
pont Füzesabonyi Tankerületének Igazga-
tó Asszonya Kozmáné Bata Zsuzsanna el-
ismerő szavakkal méltatta három kiváló 
kollégánkat és köszönte meg munkájukat 
Bernáth Melindának, Bozsikné Barta Má-
riának, Czakóné Püspöki Ilonának. 

Év közben 18 tanulócsoporttal dol-
goztunk. Bejáró tanulók voltak Dormánd, 
Eger, Egerfarmos, 
Kerecsend, Me-
zőszemere, Me-
zőtárkány, Besenyő-
telek, Szihalom és 
Füzesabony „falu-
si” részéről. Maga-
tartási átlag alsó-
ban: 4,3 , míg fölső-
ben 4,2. Szorgalmi 
átlaga alsóban: 4,2 
, míg fölsőben 3,7. 
Osztályok közöt-
ti legjobb tanulmá-
nyi átlagot 4. a osz-
tály, fölsőben pedig 
a 8. b osztály érte 
el. Bukások száma 

feleakkora, mint tavaly ilyenkor volt. Ez 
köszönhető a hatékonyabb otthoni tanu-
lásnak, a nagyobb figyelemnek és feltétlen 
annak is, hogy a korábbi 8 osztályos nap-
közi helyett 1-4. osztállyal működött a fog-
lalkozás, valamint, hogy napi 2 órában ta-
nulószobát hoztunk létre. Ez elősegítette 
azt, hogy délután külön tanuljanak az al-
sósok és a felsősök maximális szaktanári 
segítséggel. A tanév folyamán a legsikere-
sebben teljesítő tanítványaink az alábbi-
ak voltak, akik igazán dicséretet érdemel-
nek: Balázs Attila, Bánkuti Virág, Bárdos 
Bálint, Bárdos Botond, Barta Sas Piroska, 
Bartók Blanka, Besenyei Liza, Besenyei 
Vivien, Bodnár Nóra, Börcsök Zsófia, 
Bukta Luca, Csajbók Dóra, Drávucz Már-
ton, Fűzér Dénes Sebestyén, Gál Pat-
rik, Gulyás Balázs, Hevesi Zsolt, Hidvégi 
Ádám, Jablonkai Laura, Kapocsi Dávid, 
Kapocsi Johanna, Kapocsi Jonatán, Kasza 
Bence, Kasza Ferenc, Király Kata, Kis Vi-
vien, Kovács Beáta, Kovács Kristóf, Ko-
vács Petra, Köteles Vivien, Lassu Eszter, 
Lóczi Boglárka, Mészáros Ádám, Mező 
Dénes, Mohácsi Patrícia, Mohácsi Pet-
ra, Pap Dávid, Pomaházi Krisztina, Sári 
Izabella Kiara, Simon András Ivó, Sipos 
Gréta Karolin, Szeghalmi Bence, Szőllősi 
Norbert, Szücsi Amanda, Tamás Csenge, 
Tregova Anett, Vajda Patrik, Végh Lolita 
Erika, Végh Olívia, Veres Dorina, Veres 
Patrik, Vermes Anett, Vincze Leila.

Mindenkinek gratulálunk a sikeres tel-
jesítményhez!

Már nem sok van a nyárból, de továb-
bi programokat szervezünk tanulóinknak 
a következő hetekre is pl. nyári foglalko-
zást sporttal megfűszerezve verseny, ve-
télkedők sokaságával. Figyeljétek a sport-
csarnoknál és az iskolánál kihelyezett hir-
detéseinket! Várunk benneteket! 

Egyéb aktuális információk a blogon 
és az iskolában olvashatók. Nézzen be és 
jöjjön hozzánk, szívesen látjuk.

http://telekib.blogspot.hu
Mindenkinek kellemes nyarat augusz-

tusra és sikeres tanévkezdést a követke-
ző évre!

Tisztelettel: Turóczi Ilona igazgató
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Füzesabony Város Jó tanuló – jó sportolója 2014 díját kapja

Név Iskola Testnevelője, edzője

Bárány Zsófia Teleki Blanka 
Általános Iskola Bruzsa Géza, Tajta József

Besenyei Liza Teleki Blanka 
Általános Iskola Bruzsa Géza, Bircsár Jánosné

Gál Dominika Teleki Blanka 
Általános Iskola

Birincsik József, 
Erdélyi Annamária

Oláh Petra Teleki Blanka 
Általános Iskola

Birincsik József, 
Erdélyi Annamária

Végh Lolita Erika Teleki Blanka 
Általános Iskola

Tajta József, Birincsik 
József, Erdélyi Annamária

Péter Gábor Széchenyi István Katolikus 
Általános Iskola Kádas Imre, Szabó János

Tóth Marcell Balázs Széchenyi István Katolikus 
Általános Iskola Krizsán Tiborné, Rauch Ferenc

Füzesabony Város Jó tanuló – jó sportolója
Ez a díjátadó ünnepség minden évben 
visszatérő, ismétlődő ünnep…. 

A június mindig egy tanév lezárása. 
Ilyenkor értékelni szoktuk az elvégzett 
munkát. Összegezzük és értékeljük a di-
ákok és tanáraik tevékenységét. Ennek 
eredményeképp hívtuk életre a mai okle-
vél átadó díszünnepséget is.

Azért nagyon fontos a mai nap, mert 
itt, ma olyan fiatalok eredményeit ismer-
jük el, akik nem csak a tanulásban nyúj-
tottak kiemelkedő teljesítményt, hanem a 
sport területén is. a sport és a tanulás is 
egyaránt fontosak. Ami pedig nagyszerű, 
hogy a sport és a tanulás egymást erősí-
tő hatású tevékenységek. A magyar sport-
élet, a magyar tudomány mindig kiter-
melte azokat a hírességeit, akikre méltán 
lehetünk büszkék. Most ti vagytok a re-
ménységek. Elképzelhető, hogy néhány 
év elteltével közületek valakiért rajong 
majd az ország! – kezdte ünnepi beszédét 
Márkus Róbert Zsolt, Oktatási Kulturális 
és Sport Bizottság elnöke, aki a felkészí-
tő pedagógusoknak és szülőknek is meg-
köszönte áldozatos munkáját, türelmét és 
gyermekszeretetét.
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Széchenyis tábori pillanatok
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Sikeres abonyi úszó Teknõcök!
Gyakran felmerül a kérdés, mit sportoljon 
a gyerek? Mezőkövesden a város méreté-
hez képest jelentős sportélet van, hisz NB 
I-es labdarúgó (sajnos kiestek) és kézilab-
da klub működik, de a focit vagy a kézi-
labdát, esetleg karatét felírja az orvos? A 
válasz, nem! De az úszást IGEN, mivel a 
legegészségesebb sport. 

10 éves fennállását ünnepli az Úszással 
Mezőkövesd Egészséges Ifjúságáért Ala-
pítvány Teknőc úszóiskolája. Már a kez-
detektől jöttek abonyi gyerekek hogy itt 
sajátítsák el az úszás „tudományát”.

Legtehetségesebbek versenyeken is in-
dultak, a régebbiek közül Tuza Vanessza, 
Bercsényi testvérek számtalan sikeres ha-
zai és külföldi versenyen is részt vettek. 

Ma is több abonyi gyerkőc jár okta-
tásokra, legjobbak versenyeken is indul-
nak. Az utóbbi évek legsikeresebb ver-
senyzői Bárány Zsófia, Jablonkai Laura, 
Szabó Botond, Besenyei Liza és Dorina. 
Közülük Bárány Zsófi és Besenyei Liza 
a június 27-i abonyi díjátadó ünnepségen 

a kiemelt Jó tanuló Jó sportoló díjat kap-
ta, Jablonkai Laura és Szabó Botond az 
úszásban elért eredményeiért kapott elis-
merő oklevelet 

Ebben az évben indult első versenye-
in Szabó Luca Bellér Kata és Tóth Sza-
bolcs, akik még csak most ballagtak az 
óvodából. Kovács Erik és Máté is túl 
van az első versenyén (részletes ered-
ményeik a honlapunkon olvashatók 
www.teknocuszoiskola.gportal.hu érem-
táblázat).

Számtalan oktató tevékenykedik a 
Zsóry fürdőben, de miért pont a Teknőc 
Úszóiskola? 

Kövesden egyedül Bruzsa Géza veze-
tő edző rendelkezik a legmagasabb szak-
képesítéssel, Semmelweis Egyetem Test-
nevelési és Sporttudományi Kar (TF) To-
vábbképző Intézetében (TFTI), szerzett 
edzői szakképesítéssel, a többiek csak ok-
tatóival (segédedzői). 

Talán ez lehet 
az oka, hogy Géza 

bácsi  irányításával országosan is ismert 
és elismert szakmai munka folyik, ami-
ről az eredmények magáért beszélnek, az 
elmúlt években Bruzsa Kinga 57.FISEC 
Világjátékok Madrid magyar válogatott, 
Ádám Gyöngyi 6-szoros magyar bajnok 
és több 2. és 3. hely, Szilvási Gréta ma-
gyar bajnok, országos ranglista vezető, 
és immáron egri színekben magyar válo-
gatott 2013-ban Ifjúsági Olimpiai bajnok 
Utrech Hollandia.

Géza bácsi idén nyáron is szeretet-
tel várja az úszás megismerésére vágyó 
gyerekeket, és felnőtteket egyaránt, hisz 
az úszóiskola szlogenje „minőségi úszás 
oktatás 1-100 éves korig”. Infó: 30-943-
6017, vagy geza.bruzsa@gmail.com

Úszóiskolánkról bővebb információ-
kat honlapunkon vagy facebook oldalun-
kon olvashattok: Teknőc Úszóiskola

Melczer Péter  
UMEI Alapítvány kuratórium elnöke
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Sportversenyeken kiemelkedõ eredményt értek el
Mészáros Barnabás 3.b: Kyokushin Ka-
rate Diákolimpia Országos Elődöntő: or-
szágos 3., felkészítő nevelő: Szedlák 
Endre
Angyal Attila 2.a: Kyokushin Kara-
te Diákolimpia Országos Döntő: orszá-
gos 1., felkészítő nevelő: Láng Lilla, 
Láng Zsolt
Kulina Szamanta 3.b: Kyokushin Kara-
te Diákolimpia Országos Döntő: országos 
1., felkészítő nevelő: Láng Lilla
Kulina Regina 3.b: Kyokushin Karate 
Diákolimpia Országos Döntő: országos 
1., felkészítő nevelő: Láng Lilla
Szabó Botond 4.b: XIV. Zsóry Kupa Re-
gionális Úszóbajnokság, két úszásnem-
ben 1., három úszásnemben 2., felkészí-
tő nevelő: Bruzsa Géza
Farkas Bence 3.b: Sakk Diákolimpia 
Megyei Egyéni Döntő: 3., felkészítő ne-
velő: Engel Tibor
Farkas Máté 3.b: Sakk Diákolimpia Me-
gyei Egyéni Döntő: 5., felkészítő nevelő: 
Engel Tibor
Kerékgyártó Máté 2.b: Sakk Diákolim-
pia Megyei Egyéni Döntő: 6., felkészítő 
nevelő: Engel Tibor
Bocsi Levente 2.b: Sakk Diákolimpia 
Megyei Egyéni Döntő: 4.., felkészítő ne-
velő: Engel Tibor

Zug Máté 2.b: Sakk Diákolimpia Me-
gyei Egyéni Döntő: 2., felkészítő nevelő: 
Engel Tibor
Szabó Kinga 4.a: Sakk Diákolimpia Me-
gyei Egyéni Döntő: 2., felkészítő nevelő: 
Engel Tibor
Eperjesi Zsófia 3.b: Közlekedési nap 
Maklár – Öt megye versenye, regionális 
1., felkészítő nevelő: Szabó János
Zug Gábor 4.a: Közlekedési nap Maklár 
– Öt megye versenye, regionális 1., felké-
szítő nevelő: Szabó János
Halász Róbert 5.a: Közlekedési nap 
Maklár – Öt megye versenye, regionális 
1., felkészítő nevelő: Szabó János
Halász Szabolcs 6.a: Közlekedési nap 
Maklár – Öt megye versenye, regionális 
1., felkészítő nevelő: Szabó János
Halász Róbert 5.b: Kerékpáros Iskola 
Kupa Megyei Döntő - egyéni 3., felkészí-
tő nevelő: Szabó János; „Ki a mester két 
keréken?” Országos Verseny – Regionális 
Döntő 2., felkészítő nevelő: Szabó János
Juhász Zsófia 5.b: Kerékpáros Iskola 
Kupa Megyei Döntő - egyéni 5., felkészí-
tő nevelő: Szabó János; „Ki a mester két 
keréken?” Országos Verseny – Regionális 
Döntő, 3., felkészítő nevelő: Szabó János
Bukta Szimonetta 5.b: Kerékpáros Iskola 
Kupa Megyei Döntő - egyéni 4., felkészítő 

nevelő: Szabó János; „Ki a mester két ke-
réken?” Országos Verseny – Regionális 
Döntő, 1., felkészítő nevelő: Szabó János
Péter Gábor 8.a: Atlétika Diákolimpia: 
távolugrás megyei 1., országos 10., kis-
labda dobás megyei 1., országos 9., öttu-
sa megyei 1., országos 1., felkészítő neve-
lő: Kádas Imre; Kerékpáros Iskola Kupa, 
megyei 1., országos 2., csapat 2. /Heves 
megye/, felkészítő nevelő: Szabó János
Kovács Réka: Heves megyei diák-
olimpia: 1.,2.,3., Országos kötélug-
ró diákolimpiai döntő: 3.,3.,4. hely, ZF 
Lenksysteme mesterek tornája és Demo 
verseny: 1.,3. hely, Kötélugró Ifjúsági 
európa-bajnokság: 1.,1.,4. hely., Országos 
kötélugró csapatbajnokság 2.,2.,3.,4. hely, 
Egyköteles országos bajnokság, I. egyé-
ni világbajnoksági válogató: 1.,2.,3.,3. 
hely, II. egyéni világbajnokság: 1.,2.,4. 
hely, felkészítő nevelő: Tajta József, Ko-
vács Judit
Jablonkai Laura: megyei gyorsúszás: 5., 
megyei hátúszás: 4., megyei mellúszás: 
4., megyei pillangó úszás: 2., felkészítő 
nevelő: Bruzsa Géza
Tregova Zsófia: Diákolimpia - 1.hely, 
Nagykun Kupa - 1. hely, Nyúl Kupa - 
1.hely, Pünkösd Kupa - 3. hely, felkészítő 
nevelő: Láng Lilla

Tanulmányi versenyeken kiemelkedõ eredményt értek el
Nagy Dóra Alexandra 4.b: Aranycsen-
gő Megyei Helyesírási Verseny: 4., fel-
készítő pedagógus: Turócziné Németh 
Anna

Kiss Gergő 8.b: Kölcsey Ferenc Me-
gyei Nyelvi Verseny, magyar nyelv: 6., 
felkészítő pedagógus: Nagyné Németh 
Anna

Bukta Szimonetta 5.b: Kölcsey Fe-
renc Megyei Nyelvi Verseny, magyar 
nyelv: 4., felkészítő pedagógus: Nagyné 
Németh Anna; Simonyi Zsigmond Kár-
pát-medencei Helyesírási Verseny Me-
gyei döntő: 6., felkészítő pedagógus: 
Nagyné Németh Anna

Hegedűs Médea 7.a: Kölcsey Ferenc 
Megyei Nyelvi Verseny, magyar nyelv: 6., 
felkészítő pedagógus: Lovászné Szűcs Má-
ria; Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei 
Helyesírási Verseny Megyei döntő: 5., fel-
készítő pedagógus: Lovászné Szűcs Mária

Szabó Kinga 4.a: Kölcsey Ferenc Me-
gyei Nyelvi Verseny, német nyelv: 1., fel-
készítő pedagógus: Lőrinczné Antal Ju-
dit; Megyei Hangosolvasási Verseny - 
Kál: 3., felkészítő pedagógus: Tóth Tünde

Bozsik Hilda 4.b: Kölcsey Ferenc Me-
gyei Nyelvi Verseny, német nyelv: 6., fel-
készítő pedagógus: Lőrinczné Antal Judit

Török Martin 7.a: Teleki Pál Megyei 
Földrajz-Földtan Verseny: 5., felkészítő 
pedagógus: Tóthné Sőrés Julianna

Dénes Szabolcs 3.b: Megyei 
Hangosolvasási Verseny - Kál: 6., felké-
szítő pedagógus: Krizsán Tiborné

Zug Gábor 4.a: Megyei Matema-
tika Verseny - Kompolt: 1., felkészítő 
pedagógus: Tóth Tünde

Zug Máté Barnabás 2.b: Megyei 
Matematika Verseny - Kompolt: 4., fel-
készítő pedagógus: Jacsó Emilné

Ragó Marcell 2.b: Megyei Mate-
matika Verseny - Kompolt: 6., felké-
szítő pedagógus: Jacsó Emilné; Zrí-
nyi Ilona Országos Matematika Ver-
seny Megyei Döntő: 4., felkészítő pe-
dagógus: Jacsó Emilné; MOZAIK Ki-
adó Országos Környezetismereti Ta-
nulmányi Verseny: országos 9., felké-
szítő pedagógus: Jacsó Emilné; Ben-
degúz Gyermek- és Ifjúsági Akadé-
mia Tudásbajnokság – magyar nyelv: 
1., országos 18., felkészítő pedagógus: 
Jacsó Emilné

Somogyi Lilla 1.a: Megyei Mate-
matika Verseny - Kompolt: 6., felké-
szítő pedagógus: Izsold Lászlóné

Bocsi Dóra Veronika 1.b: Megyei 
Matematika Verseny - Kompolt: 1., 
felkészítő pedagógus: Izsold Lászlóné; 
Megyei Hangosolvasási Verseny - Kál: 
1., felkészítő pedagógus: Ötvösné 
Perge Edit; Bendegúz Gyermek- és If-
júsági Akadémia XIV. nyelvÉSZ Ta-
nulmányi Verseny Megyei döntő: 4., 
felkészítő pedagógus: Ötvösné Perge 
Edit

Szanyi Olívia 7.a: BEBRAS Nem-
zetközi Informatika Verseny: orszá-
gos 6., felkészítő pedagógus: Sorgerné 

Berényi Aranka, Tari Ágnes; Szilágyi 
Erzsébet Gimnázium Megyei Matema-
tika Versenye: 2., felkészítő pedagó-
gus: Nagyné Deli Mónika

Csuhai Flóra 5.b: „Miénk a tér!” 
Megyei Művészeti Fesztivál – köny-
nyűzene kategória: 2., felkészítő peda-
gógus: Lovászné Szűcs Mária; Kazin-
czy Szép Magyar Beszéd Megyei Ver-
seny: 1., felkészítő pedagógus: Nagyné 
Németh Anna; Gárdonyi Géza Megyei 
Szépkiejtési Verseny: 2., felkészítő pe-
dagógus: Nagyné Németh Anna

Wattmann Péter 7.a: Gárdonyi 
Géza Megyei Szépkiejtési Verseny: 2., 
felkészítő pedagógus: Lovászné Szűcs 
Mária; Szilágyi Erzsébet Gimnázium 
Megyei Matematika Versenye: 1., fel-
készítő pedagógus: Nagyné Deli Mó-
nika

Casariny Fanni 7.a: Szilágyi Erzsé-
bet Gimnázium Megyei Angol Nyelvi 
Verseny – 7. osztály: 2., felkészítő pe-
dagógus: Lovászné Szűcs Mária

Szekeres Kevin 7.a: Szilágyi Erzsé-
bet Gimnázium Megyei Angol Nyelvi 
Verseny – 7. osztály: 4., felkészítő pe-
dagógus: Lovászné Szűcs Mária

Iskolánk 8. osztályos csapata /Gál 
Evelin, Simon Petra, Szabó Janka/: 
Megyei Történelem Csapatverseny: 1., 
felkészítő pedagógus: Köböl Zsoltné

Péter Gábor 8.a: Kerékpáros Isko-
la Kupa – elméleti verseny: 1. országos 
1., felkészítő pedagógus: Szabó János
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Sipos Gréta Karolin: Megyei Termé-
szetismereti Verseny (csapat): 2., felkészí-
tő pedagógus: Czakóné Püspöki Ilona; Or-
szágos Mesevetélkedő megyei: 11., felké-
szítő pedagógus: Czakóné Püspöki Ilona; 
Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi Verseny: 
2., felkészítő pedagógus: Lőrincz Bianka; 
Kistérségi zongorafesztivál: 1. hely, felké-
szítő pedagógus: Nagyné Rózsa Zsuzsanna

Tóth Zsombor: Kölcsey Ferenc Me-
gyei Nyelvi Verseny: 3. hely, felkészítő 
pedagógus: Lőrincz Bianka

Hevesi Zsolt: Kölcsey Ferenc Megyei 
Nyelvi Verseny: 4. hely, felkészítő peda-
gógus: Lőrincz Bianka

Kapocsi Jonatán: Kompolt Megyei 
Matematika Verseny: 6. hely, felkészítő 
pedagógus: Czakóné Püspöki Ilona

Mohácsi Petra: Káli Olvasóverseny: 
2. hely, felkészítő pedagógus: Kiss Zsu-
zsanna

Bartók Blanka: Lotz János Szöveg-
értési és Helyesírási Verseny megyei: 
4. hely, felkészítő pedagógus: Bozsikné 
Barta Mária; Neumann János Középis-
kola által szervezett német nyelvi ver-
seny megyei: 5. hely, felkészítő peda-
gógus: Bozsikné Barta Mária; Német 
Nyelvi Verseny megyei: 3. hely, felké-
szítő pedagógus: Bozsikné Barta Mária; 
Kölcsey Ferenc Megyei Nyelvi verseny: 
1. hely, felkészítő pedagógus: Bozsikné 
Barta Mária; Neumann János Közép-
iskola által szervezett informatika ver-
seny: 4. hely, felkészítő pedagógus: Kiss 
Andrea

Kovács Beáta: Lotz János Szövegér-
tési és Helyesírási Verseny megyei/or-
szágos: 1. hely/10. hely, felkészítő peda-
gógus: Bozsikné Barta Mária; Simonyi 
Zsigmond Helyesírási Verseny megyei: 
3. hely, felkészítő pedagógus: Bozsikné 

Barta Mária; Kölcsey Ferenc Megyei 
Nyelvi verseny: 1. hely, felkészítő peda-
gógus: Bozsikné Barta Mária

Vermes Anett: Szilágyi Erzsé-
bet Gimnázium által szervezett magyar 
nyelvi verseny: 5. hely, felkészítő peda-
gógus: Bozsikné Barta Mária; Kazinczi 
Szép Magyar Beszéd országos verseny: 
Bronz fokozat, felkészítő pedagógus: 
Bozsikné Barta Mária

Oláh Petra: Kölcsey Ferenc Megyei 
Nyelvi Verseny: 4. hely, felkészítő peda-
gógus: Bozsikné Barta Mária

Víg Tamás: Neumann János Kö-
zépiskola által szervezett német nyelvi 
verseny: 4. hely, felkészítő pedagógus: 
Bozsikné Barta Mária; Kölcsey Ferenc 
Megyei Nyelvi Verseny: 1. hely, felké-
szítő pedagógus: Bozsikné Barta Mária

Orsós Odett: Neumann János Kö-
zépiskola által szervezett német nyelvi 
verseny: 1. hely, felkészítő pedagógus: 
Bozsikné Barta Mária; Kölcsey Fe-
renc Megyei Nyelvi Verseny: 4. hely, 
felkészítő pedagógus: Bozsikné Barta 
Mária

Atkári Balázs: Neumann János Kö-
zépiskola által szervezett német nyel-
vi verseny: 3. hely, felkészítő pedagó-
gus: Bozsikné Barta Mária; Kölcsey 
Ferenc Megyei nyelvi verseny: 3. hely, 
felkészítő pedagógus: Bozsikné Barta 
Mária

Jónás János Mátyás: WorldSkills 
nemzetközi verseny hazai döntő: 6. 
hely, felkészítő pedagógus: Garamhegyi 
Gábor

Veres Gergő: WorldSkills nemzetkö-
zi verseny hazai döntő: 10. hely, felké-
szítő pedagógus: Garamhegyi Gábor

Nagy Sándor: VII.  Megyei Rézfú-
vós Verseny  Szihalom: 1. hely, felké-
szítő tanár: Török Zsolt, zongorakísérő: 
Kovács Erika

Török Kristóf Áron: XIV. Megyei 
Zongoraverseny Gyöngyös: 1. hely, fel-
készítő pedagógus: Nagyné Rózsa Zsu-
zsanna

Mező Dénes: Neumann Megyei 
Matematika verseny: 3. hely, felkészí-
tő pedagógus: Kutasiné Karanyicz Ka-
talin

Zeneiskolai 
tanévnyitó
Tanévnyitó Ünnepségünk az 

órabeosztással egybekötve, 2014. 
szeptember 8-án, 16:00 órai kezdettel 
lesz megtartva a Városi Művelődési 

Központban, melyre mindenkit 
szeretettel várunk!

17

VIII. ÉVFOLYAM 4. SZÁM



Érettségi utáni szakképzések a Remenyikben
1. Ügyviteli titkár 
(OKJ 54-346-02, Tanulmányi idő: 2 év. 
Szakmacsoport száma és megnevezése: 16. ügyvitel. 
Ágazati besorolási szám és megnevezése: XXV. ügyvitel. 
Elméleti képzési idő aránya: 40%, gyakorlati képzési idő ará-
nya: 60%. 
Osztályok száma: 1. Felvehető: 12 fő (a jelentkezések sorrend-
jében)).

A képzés célja: A mai fejlődő gazdasági környezetben, 
egyetlen gazdasági szereplő sem nélkülözheti az adminisztra-
tív és ügyviteli feladatokat szakszerűen ellátni képes munka-
erőt. Az irodai szoftverek használatában jártas és gépírni tudó 
szakképzett munkaerő iránti kereslet a különböző vállalkozá-
sok, cégek részéről, évről évre egyre nagyobb. A tanfolyam fel-
készíti a képzésben résztvevőket, hogy a vezetők mellett önál-
ló feladatokat lássanak el. Közreműködjenek a cégvezető ál-
tal megkötött üzletek lebonyolításában, szerződések megkö-
tésében, kapcsolatot tartsanak az ügyfelekkel, az üzleti part-
nerekkel. Önállóan végezzék az üzleti adminisztrációval kap-
csolatos tennivalókat (levelezés, másolás), a tárgyalások szer-
vezését, előkészítését és egyéb titkársági munkákat (diktálásra 
írás, szövegszerkesztés), valamint szervezési és protokoll fel-
adatokat. A vezető mellett személyi titkári, menedzserasszisz-
tensi feladatokat végez, és - szakmai irányítással - részt vesz a 
személyügyi feladatok ellátásában.

A képzést ajánljuk: Gimnáziumot, szakközépiskolát végzett 
pályakezdő fiataloknak, továbbtanulási céllal más ügyviteli ké-
pesítések megszerzéséhez, igazgatási, gazdasági, műszaki te-
rületen dolgozó ügyintézőknek.

A Felvétel követelménye: érettségi bizonyítvány
Jelentkezési határidő: 2014. augusztus 31.
Jelentkezés helye: Füzesabonyi Remenyik Zsigmond Kö-

zépiskola, 3390 Füzesabony, Ifjúság út 17. 

FIGYELEM!
A Remenyik Zsigmond Gimnázium és 

Szakközépiskola felvételt hirdet a  
2014/2015-ös tanévre:

8. általános iskolai osztályt befejezett tanulók részére  
4 évfolyamos gimnáziumi képzést – esti tagozatot,

10. osztályt sikeresen befejezett tanulók részére  
11. évfolyamtól érettségire felkészítő gimnáziumi 2 éves 

képzést – esti tagozaton.
A Felvétel követelménye: 18. életév betöltése
Jelentkezési határidő: 2014. augusztus 31.

Jelentkezés helye: Füzesabonyi Remenyik Zsigmond 
Középiskola, 3390 Füzesabony, Ifjúság út 17.

Ügyfélfogadás ideje: minden munkanap 800-1200-ig a 
titkárságon (1.em.)

Jelentkezéshez hozza magával:
Általános Iskolai bizonyítvány vagy a 10. évfolyam 

befejezését igazoló középiskolai bizonyítvány
Diákigazolványhoz NEK azonosító, melyet az Okmány 
Irodában díjmentesen kérhet, valamint 1.400.- forintot.

Ügyfélfogadás ideje: minden munkanap 800-1200-ig a titkár-
ságon (1.em.)

Jelentkezéshez hozza magával: érettségi bizonyítvány
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Öregbíti Füzesabony 
hírnevét a Kertbarát Kör

„Benke  Laci bácsinak is ízlett a füzes-
abonyi kertbarátok főztje”, „ Erősödő 
civil összefogás”, „Ismét sikerrel sze-
repeltek a füzesabonyi kertbarátok” – 
ilyen címmel olvashattak az egyesüle-
tünkről cikkeket az utóbbi időben.

Rengeteg munka és fáradozás, amely 
eredményeként sikert sikerre halmoz-
tunk az eltelt fél évben.

A Pöttömke Óvodában a Föld Napja 
rendezvényen  a Kertbarát Kör tagjai az 
alábbi munkálatokat végezték: minta-
kert kialakítása- rotálás, kapálás, gereb-
lyézés, fűnyírás, metszés, virágültetés. 
17 kertbarát szorgoskodott az óvodában 
április 22-én.  Április 23-án az egész-
séges életmóddal kapcsolatos kiállí-
tást rendeztünk. A fotókon Nagy Gyu-
la gyümölcs- szobrászatát csodálhatták 
meg, valamint gyakorlati bemutató ke-
retében a gyerekek megismerhették ho-
gyan készülnek zöldségből, gyümölcs-
ből virágok. Nagy Gyula és segítői gyü-
mölcssalátát is készítettek a helyszínen, 
amit a kisgyermekek örömmel fogyasz-
tottak el.

Az Egerfarmosi Önkormányzat meg-
hívására április 24-én Vitaminkony-
hát állítottunk fel a tájház udvarán. 5 
féle salátával, gyümölcsökkel, mézzel, 
meggy- és bodzaszörppel és sok-sok 
különleges és egészséges étkekkel kí-
náltuk a több száz főnyi közönséget. 
Salátakészítő versenyt is rendeztünk a 
helyszínen, amelynek nagy sikere volt.

Ismereteink bővítését szolgálta a 
szakmai kirándulás, amit Gyöngyösre a 
Károly Róbert Főiskolára szerveztünk. 
Sok-sok új ismerettel és nagy élmény-
nyel gazdagodva tértünk haza.

A sok-sok kiváló képességű ci-
vil szervezet közül immár második al-
kalommal nyertük el a Vándorserleget 
és az I. helyezést a Füzesabonyi  Civil 
Expón.  A zsűri értékelte az ízlésesen 

berendezett sátort, a Kertbarát Kör ön-
kéntes, mozgalmas munkáját és civil 
életben betöltött sikeres szereplését, új 
elemként az amatőrök vidám zenés mű-
sorát. Együtt örültünk a sok-sok gratu-
lációnak, mely nagyon jól esett, újabb 
erőt adva a további munkánkhoz.

Újabb serleggel bővült a készletünk. 
Szihalmi Kemencés Gasztronóniai és 
Kulturális Fesztiválon a Füzesabonyi 
Kertbarát Kör 3 díjat is kapott: „Arany 
minősítés”, „a kemencében készült 
legjobb húsétel”, valamint a „kemen-
cés ételek versenyében” III. különdíj. 
A győztes menü: Mézes-mustáros pác-
ban érlelt sertéscsülök hagymalekvár-
ral, töki pompossal, szalonnás petre-
zselymes puliszkával. 

Egyesületünk a gasztronómia mellett 
rendszeresen szervezett szakmai prog-
ramokat is, amelyen nemcsak kertbará-
tok vettek részt, hanem szép számmal 
voltak jelen városunk-
ból, sőt a környező tele-
pülésekről is (Besenyő-
telek, Szihalom, Mező-
kövesd) érdeklődők.

Előadásokat hallgat-
tunk olyan  kiváló, el-
ismert szakemberektől 
mint, Tari József címze-
tes egyetemi docens, dr. 
Nagy Béla növényne-
mesítő, Kalóczkai  And-
rás megyei növényvédő 
szakember stb.

Önként vállalt köte-
lezettségünk az Emlék-
park gondozása is, amely 
az idén több munkát igé-
nyelt a változékony idő-
járás miatt. Serkentő-
leg hat mindannyiunkra, 
hogy az arra járóknak 
tetszik a park.

Június 22-én a Lábatlantyúk Főző-
versenyen Mezőkövesden vettünk részt.  
Csapatunk ismét jót főzött Az abonyi 
szolgaleves és a régi hagyományokat 
tükröző kiállító sátor a Gasztronómia 
Nagymesterének Benke Laci bácsinak 
is elnyerte a tetszését! Ismét egy érem-
mel gazdagabbak lettünk! A Kertbará-
tok újfent fényesítette Füzesabony VÁ-
ROS hírnevét!

Örömmel vettük Tiszacsege polgár-
mesterének Szilágyi Sándor úrnak a 
meghívását a XXII. Csege Napok ren-
dezvényre, ahol gyönyörű környezetben 
főztünk és élveztük a tartalmas kulturá-

lis programot. A siker 
most sem maradt el. 40 
főző csapat közül :  114 
ponttal a helyi csapat 
került az I. helyre, má-
sodik helyezett lett Me-
zőkövesd csapata 112 
ponttal, míg a harmadik 
helyet a Füzesabonyi 
Kertbarát Kör szerezte 
meg 111 ponttal.  Szép 
serleget, oklevelet és 
egy érmet hoztunk haza.

Öröm számunkra, 
hogy a város lakossága 
büszkén tekint a Kertba-
rát Kör tevékenységére, 
sokan gratulálnak  - KÖ-
SZÖNJÜK MINDEN-
KINEK!

Nagy László
Füzesabonyi Kertbarát Kör 

elnöke
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Egészséges életmód, 
életmód változtatás

Az egészség az ember egyik legnagyobb 
kincse. Már az ókori népek is sok bizo-
nyítékot hagytak erről, gondoljunk a gö-
rög, majd római domborművek, szobrok 
izmos testű alakjaira, az olimpiákra, a 
klasszikus sportokra. De nem csak a fizi-
kai, testi szépségre, jólétre törekvés bizo-
nyítható, hanem a szellemi egészség óha-
ja is, a hátrahagyott irodalom, művésze-
tek, tudományok relikviáival.

A különböző korok egészség-óhaja is 
különböző volt, egyben azonban meg-
egyeztek. Ahogy közeledtek napjainkhoz, 
az egészség eléréséért egyre kevesebbet 
és kevesebbet kívántak tenni, egyre ké-
nyelmesebben akarták, akarják azt elérni. 
Ehhez természetesen hozzájárult a civili-
záció - nem vitatva előnyeit - a maga au-
tóival, repülőivel, McDonalds-aival, csal-
hatatlan fogyókúráival, talp-gumipirami-
saival, mágneseivel, megavitaminjaival.

Mi az egészség?
Klasszikus meghatározás szerint a test 

és lélek harmóniája.
Sajnos nem mindenki születik egész-

ségesnek, legtöbben azonban később 
lesznek betegek. Nagyrészük nem is te-
het a betegségéről, sokan azonban igen. 
Ma már senki előtt nem kétséges, hogy az 
egészséges életmód a legeredményesebb 
„módszer” az egészség megtartására. 

Az egészséges életmódot azonban –
korunkban főleg - számos tényező akadá-
lyozza. Kezdődhet mindez már a születés 
előtt az anyai felelőtlenséggel. /drogok, 
alkohol, dohányzás, gyógyszerabúzus, 
nemi betegségek, jobb esetben csak tu-
datlanság/. Aztán folytatódik a civilizáci-
ós ártalmakkal, a gyermek mozgástól való 
óvásával, túletetésével, a szoptatás elma-
radásával, majd az egészségre nevelés hi-
ányával, rossz példákkal. Még később a 
felnőtt kor mozgáshiányával (autó, szá-
mítógép), gyors büfék, cukor, só, zsír, al-
kohol, dohányzás. És a kör bezárul. .

 De szólni kell a gombamód szaporodó 
„szakemberekről”, TV reklámokról, a té-
mával kapcsolatos hiteles megnyilvánulá-
sok hiányáról.

Az egészséges életmód.
Egész életünk programja kell, hogy 

legyen. Számos eleme közül a legfon-
tosabbak az étkezés (a testsúly normá-
lis szinten tartása, fogyás, kóros elhízás 
megakadályozása), a mozgás, a sport, a 
stressz mentesség, a hygiene (fogászat), 
a mentálhygiene, amelybe beletartozik az 
igény a külső segítség befogadására, a szű-
rővizsgálatokra, kockázatfelmérésekre és 
végső esetben a gyógyítás, a bizonyítékon 

alapuló orvostudomány lehetőségeinek el-
fogadására.

Étkezés
Talán nincs olyan tudományág, amely 

ekkora irodalommal rendelkezik, mu-
tatván a téma kiemelkedő fontosságát. 
Mindezek miatt csak néhány alapvető és 
aktuális témát említünk. 

A testsúly értékelésében ma a BMI ér-
téket fogadjuk el (body mix index=kevert 
test-mutató, amely nincs tekintettel a 
nemre, korra, fajtatípusra. A testmagas-
ságot és testsúlyt veszi számításba: Ezek 
szerint normális a 20-25 érték, ez a nor-
mális testtömeg optimális mutatója. Túl-
súlyos 25-30, elhízott a 30-40, kórosan el-
hízott a 40 feletti érték. Mindez a köny-
nyen beszerezhető táblázatból könnyedén 
megállapítható. 

Hasonló táblázatokból állapítható meg 
a napi normál tápanyagszükséglet: napi 
energia 30-40 kcal/testsúlykg,  0.8 gr/ 
testsúly kg fehérje, 160-180 g/nap szén-
hidrát, 30 g/nap zsír. Az ún. zsírban oldó-
dó vitaminokat külön nem kell kiegészíte-
ni, azokat elégséges mennyiségben tartal-
mazza a normális étrend. Érdemes emlí-
tést tenni az agyon reklámozott C-vitamin 
bevitelről. Miután ez vízben oldódó vita-
min, a felesleg a vizelettel távozik. Elte-
kintve néhány kivételes esettől, elegendő 
napi 90 mg napi bevitele. 

A magyar ember kiemelkedő-
en magas sófogyasztó, ezt érdemes az 

elviselhetőség határáig csökkenteni. Vé-
gül a manapság gyakran emlegetett 
transzzsírokról. Ezekben olyan telítetlen 
zsírsavak vannak, melyeket iparilag úgy 
kezelnek, hogy trans állású szénatomja-
ik legyenek a normál cisz helyzet helyett 
(innen a nevük), s ezzel az addig folyé-
kony olaj megszilárdul és tartósabb, ízle-
tesebb lesz. Ennek az az ára, hogy emelik 
az ún. rossz chosleszterint (LDL) csök-
kentik a jó, HDL koleszterin szintet, nö-
velik a rákbetegségek előfordulását. Ezért 
állították vissza a vaj „becsületét” a mar-
garinnal szemben.

Mozgás, sport
A testedzés stimulálja a szöveti anyag-

cserét, ezzel növeli a feladatokhoz való 
alkalmazkodás képességét, a fizikai és 
szellemi teljesítményt, csökkenti a be-
tegségek, a halálozások számát. A szük-
séges testedzés nem kerülhető meg koz-
metikával, zsírleszívással, masszázzsal 
stb. Az egészséges életmód megvalósítá-
sában különösen nagy jelentősége van az 
un. aerob gyakorlatoknak Ezek folyama-
tos, ritmikus, jelentősebb ideig fenntart-
ható fizikai aktivitást jelentenek, melyek 
során állandó oxygén felvétel, légzés tör-
ténik, innen a név. Ilyen mozgások a tem-
pós gyaloglás, kocogás, úszás, futás, eve-
zés, sízés stb.

 Az oxigénhez kötött anyagcsere /aerob 
metabolizmus/ kb. 2 perc múlva indul be, 
de ennél kitartóbb munkára van szükség az 
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egészségügyi eredmények eléréséhez. Na-
ponta legalább 3O perc javasolható heti 
3 alkalommal. Növelhető a hatás, ha al-
kalmanként 90 mp-s fokozott aktivitást is 
közbeiktatunk, mely a pulzusszámot a ma-
ximális pulzusszám / 220-életkor években 
/ 80-90 %-ára emeli. A fenti terhelés növel-
hető, de igen fontos a fokozatosság. 

Az anaerob gyakorlatoknak tárgykö-
rünkben kisebb jelentősége van, amikor 
azokat visszatartott levegővel végezzük 
(súlyemelés, body building, sprintfutás 
stb.). Ezek izomerő és tömeg növelők.

Személyi  hygienia
A hygienia szó  Hygia, az egészség gö-

rög istenasszonya nevéből származik. Ő 
Aesculapiusnak, az orvostudományok iste-
nének a leánya. Közismert, hogy a személyi 
tisztaságnak és az egészségnek már az ókori 
görögök is nagy jelentőséget tulajdonítottak.

De megemlíthetők még a bibiai láb-
mosás, a körülmetélés, a hónalj borot-
válása, a görög-római-török fürdőkultú-
ra számos valós és írásos emléke. A tisz-
tálkodási kultúra kezdetben a vallási elő-
írásokhoz kapcsolódott. Hellasban a für-
dés, mosakodás mindig megelőzte a lélek 
megtisztítását, az imádságokat. Izraelben, 
ha halottal, beteggel találkoztak, az ima 
előtt fürödni kellett és tiszta ruhát venni. 
Később a tisztálkodás külön vált a vallás-
tól, főleg a testi jóérzéssel, élvezettel kap-
csolódott: római, török mesterséges für-
dők Kr. után II.-III. században a krétai 
Agineum „fitnesz központjai.”.

A középkor „piszkos évszázadaiban 
„is virágzott, bár nem Európában a tisz-
tálkodás kultusza: kínai leírások szerint 
ötnaponkénti fürdés, napi ötszöri kézmo-
sás volt az előírás”

És mi van ma?
A civilizáció, az ipari napi forradal-

mak, a népesség szaporodása, a tisztálko-
dási eszközök és lehetőségek drágulása, az 
igénytelenség és a tudatlanság fokozódá-
sa miatt soha ilyen szükség nincs a szemé-
lyi hygieniára, mint manapság. Magától ér-
tetődő a legalább napi kétszeri fogmosás, 
napi zuhanyozás, heti két-háromszori kád-
ban fürdés, WC használat utáni tisztálkodás, 
szükséges számú alapos kézmosás, stb.

Sajnos meg kell említeni a fokozott 
igények kihasználóit, melyek gyakran a 
profitszerzés tisztességtelen eszközeivel 
élnek. A hírközlőkben, reklámokban csak 
a termék előnyeit sulykolják, a hátrányo-
kat nem. Az árak magasak, a hatás nem 
tartós és nem valós. Gyakran a hivatko-
zott „orvosa és gyógyszerésze” sem isme-
ri őket. Az, hogy hazánkban a tisztaság-
ra fordított anyagi eszközök mennyisége 
Európa hátsó harmadában foglal helyet, 
részben fentieknek köszönhető.

Néhány tanács: 
- ha új tisztálkodási eszközt kezdünk 

használni, őrizzük meg dobozát és kérdez-
zünk meg róla szakembert (bőrgyógyász, nő-
gyógyász, kozmetikus, fodrász stb.)

- kerüljük a nylon és műanyag ruháza-
tot, részesítsük előnyben a pamutot.  

- a „csak zuhanyozás” nem helyettesítheti 

a kádban fürdést, mivel utóbbi alaposab-
ban tisztít, főleg a nehezebben hozzáférhe-
tő testtájékokon

- számos anyag (sampon, szappan, 
habfürdő, testápoló krém, festékek) aller-
giát okoz. Ha erre van gyanúnk, használa-
tukat azonnal hagyjuk abba

- a nyilvános WC ülőkéjét takarjuk le 
WC papírral

- intim betétet minden WC használata 
után, tampont nyolc óránként cseréljünk

- a használt dezodor ne tartalmazzon 
alumínium vegyületet, mert ez emlőrákot 
okozhat

- hajmosás heti egy – kétszer elégséges, 
többszöri a haj zsírosodását fokozhatja

- körmeink sarkát és a körömágyat ne 
vágjuk ki, ez súlyos fertőzéseket idézhet elő

- illatos anyagok, parfümök anyagai-
nak egy negyede allergizálhat

- „korpátlanítók” a korpát úgy tüntetik 
el, hogy a fejbőrhöz ragasztják. Megsem-
misíteni nem tudják

- ránctalanítók, hajnövesztők: ilyenek 
nem léteznek, ne higgyünk a reklámoknak

Végül, de nem utolsó sorban szót kell 
ejteni az egészségtudatosságról is, mely-
be beletartozik a szűrővizsgálatokon, 
kockázatfelméréseken való részvétel.

Ezeket a vizsgálatokat nem ma találták 
ki, egyéni és társadalmi hasznuk bizonyí-
tott. A társadalmi rétegek részvétele eze-
ken nem csak az iskolázottságtól függ, ha-
nem főleg a helyi egészségügyi lehetősé-
gektől és reklámtól. Számos szűrővizs-
gálati lehetőség van, ezek egységesítése, 
programozása azonban a 2010-2020-ra ter-
vezett, a „Nemzeti Szűrési Program” kere-
tében még mindig tervezés alatt áll. Esze-
rint a háziorvosoknak 21 és 65 év közötti 
lakosokon évente, általános, fizikai vizsgá-
latot kellene végezni, 5 évente ezt részle-
tes, laboratóriumi vizsgálattal egészítenék 
ki. 50 éves kortól kétévente vastagbél és 
fogászati szűrés lenne szükséges. 25-65 év 
közötti nőknél szűrést háromévente végez-
ne nőgyógyász, emlőszűrést ugyanők két-
évente. A vizsgálatok kiterjednének a gyer-
mekkorúak betegségeire is. A programban 
tehát részt vesznek a háziorvosok, szakor-
vosok, fogorvosok, védőnők. A részvétel 
biztosított volt, van és lesz, csak részt kell 
venni rajtuk. A kockázat-felmérési vizs-
gálatok bizonyos betegségek kockázatát 
mondják meg, pl. szív-érrendszeri, cukor-
betegség, magas vérnyomás stb. esetében. 
A tudatos egészségvédelem, életmód-vál-
toztatás keretében ezek a lehetőségek ha-
sonló, fontos szempontok.

Írta: Dr. Dombrádi György 
belgyógyász szakorvos
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Stefánia Szövetség Füzesabonyban
Országos Stefánia Szövetség, az anyák 
és csecsemők védelmére alakult 1915. 
évben. Az anya-, gyermekvédelemnek 
korábbi hagyományai, a századforduló 
Magyarországának társadalmi, gazda-
sági és ebből következően demográfiai, 
népmozgalmi változásai keltették életre 
a védőnői hálózatot, melyek napjainkig 
érezhetően meghatározták a célokat, el-
veket és módszereket.

Megalakulásakor két fő célkitűzése 
volt: – a csecsemőhalandóság csökken-
tése és a  – nemzet számbeli erősbítése.

A védelem alapfeltétele az alaku-
láskor:  

- az anya nem kerülhet rosszabb gaz-
dasági helyzetbe azért, mert új ember-
nek ad életet és gyermeket nevel... 

- az anyát és magzatját meg kell óvni 
a szülési folyamat veszélyeitől 

- lehetővé kell tenni, hogy minden 
anya maga szoptassa csecsemőjét 

- a tudatlanság a csecsemő nevelés 
köréből száműzendő az anyák megfele-
lő tájékoztatása által 

- a társadalom ismerje fel a nagy cse-
csemőhalandóságban rejlő óriási nem-
zeti veszedelmet. 

Akkoriban azokban az országokban, 
ahol hasonló gondok és feladatok vol-
tak, az anya-, gyermekvédelem első-
sorban azon az elven működött, hogy a 
szociálisan rászoruló, vagy problémá-
val küszködő anya keresse fel azokat az 
intézményeket, melyek segítséget, taná-
csot adnak.

A magyar módszer merőben más 
volt. „Az egész akció gerincét a hiva-
tásos és megfelelően kiképzett védő-
női szervezetnek kell képeznie. Mikép-
pen az egész közegészségügy az orvo-
si karon, a szülészet a jól képzett bábá-
kon nyugszik, azonképpen az anya- és 
csecsemővédelemnek az elméletileg és 
gyakorlatilag képzett hivatásos védőnői 
testületeken kell nyugodnia” Tauffer 
Vilmos így fogalmazta meg az anya- és 
csecsemővédelem „magyar módszerét”.

Minekünk be kell hatolni a nép közé, 
hajlékában kell felkeresni őt, be kell fér-
kőznünk bizalmába, le kell küzdenünk 
előítéletét az új iránt, és ki kell ragadnunk 
a rossz szokások és babonák karmaiból, 
ha arra várunk, hogy ő jöjjön hozzánk ta-
nács- és segélyért: ügyünk veszve van... 
Ehhez a munkához a társadalom saját 
gyermeke szükséges, aki többé-kevés-
bé bizalmasa a szülő-anyának és a csa-
ládnak.  „Az anyát otthonában felkeres-
ni és bizalmát megnyerni, nevelve vezet-
ni csecsemője szoptatása és egészségben 
való felnevelése érdekében.”

A védőnő körzetében lehetőleg már 
a terhesség alatt és a szülés közeledté-
vel puhatolódzék az érdekelteknél, va-
jon lehet-e segítségére higiénés szem-
pontokból, szociális támogatásával, 
vagy anyagi szükség esetén... A kezde-
ti törekvések és a jól szervezett szak-
mai munka eredményeként és elismeré-
seként a hálózatot fokozatosan és folya-
matosan bővítették.  1926-ban így gaz-
dagodott az alapelvek sora:

Nem a betegség gyógyítása a cél, ha-
nem a tanítás, oktatás mellett elsősor-
ban minden olyan körülmény elhárítá-
sa, mely a jövő generáció fejlődését és 
életképességét károsan befolyásolhat-
ja.  A 20-as évek közepétől a gondo-
zási korhatárt kibővítették 3 éves kor-
ról 6 éves korra, a kisgyermek-halálo-
zás csökkentése érdekében. 1930-tól az 
ország gazdasági helyzete nem tette le-
hetővé a további bővítést, helyenként a 
működés feltételei is bizonytalanná vál-
tak. A szakmai vezetés nézetkülönbsé-
gei tovább súlyosbították a helyzetet. A 
vita lényege abban állt, hogy méltatla-
nul szembefordították az anya-, csecse-
mővédelmi munkát az általános egész-
ségvédelmi rendszerrel és a családgon-
dozás szemléletével. 

1927 és 1940 között a Stefánia Szö-
vetség párhuzamosan működött a Zöld-
keresztes Egészségvédelmi Szolgálattal.

Képviselői döntés alapján 1925. év-
ben megalakul az Országos Stefánia 
Szövetség községi fiók szervezete. Erre 
a képviselőtestület kérte meg az orszá-
gos vezetést, biztosítva az erkölcsi tá-
mogatást. Anyagi hozzájárulást szintén 
elviekben kimondja a képviselőtestület, 
feltételezvén azt, hogy a község háztar-
tási rendeletében szabályozza a támo-
gatást. A községi szabályrendelet meg-
felelő kiegészítésével a képviselőtestü-
let biztosítani fogja az anyagi forrást is. 
Ezt a véghatározatot, pedig fel kell ter-
jeszteni a járási főszolgabíró úrhoz.

A szövetség neve: Füzesabonyi Ste-
fánia Szövetség az anyák és csecsemők 
védelme. Székhelye: Füzesabony.

A szövetség célja egyrészt egészség-
ügyi, vagyis a szülés minél tökéletesebb 
lebonyolítása, másrészt szociális, vagyis 
közreműködni a születendő nemzedék 
gazdasági, erkölcsi és társadalmi létfel-
tételeinek megteremtése és biztosítása. 

Tevékenységében a szövetség vezér-
lőgondolata a bajok megelőzése. A fel-
adata, tehát nem a jótékonyság gyakor-
lásában van, hanem egy egészséges tár-
sadalom fizikai és erkölcsi feltételeknek 
megteremtésében. 

A Füzesabony községi Stefánia 
Szövetség fiókjának a támogatása.
Heves vármegye törvényhatósági bi-

zottságának kisgyűlésétől 251/kisgy- 
1904/a 1933

Véghatározat:
A törvény kisgyűlésre a község kérel-

mét a felhozott és méltányolást érdem-
lő indokaira tekintettel teljesíti és 1933. 
évre 700 pengő, azaz hétszász pengő tá-
mogatást szavaz meg a vármegyei köz-
egészségügyi ebadóalap terhére. 

Indoklás: A Stefánia Szövetség fiók-
ja Füzesabonyban valóban minden el-
ismerést megérdemlőleg és áldásos ha-
tással működik. Fenntartása évi 2100 
pengőbe kerül, de ezen összegből fo-
lyó évben már 2/3 részt visel a szövet-
ségi központ.  Amidőn a község legna-
gyobb erőlködés közepette is képtelen 
megfelelő támogatni nemes célú intéz-
ményt a törvényhatóságnak kell áldoza-
tot hozni a nemes célérdekében és ezzel 
biztosítani az anya és csecsemővédelem 
oly eredményesen működő szervezeté-
nek fennállását és további eredményes 
munkálkodását.

Kelt: Eger, Heves vármegye Tör-
vényhatósági Bizottságának kisgyűlés-
ének 1931. év március 16-án tartott ülé-
sében.

49-25/18/1931. számú rendeletében 
a község főjegyzője közli, hogy a vár-
megye megszavazott 700 pengő hozzá-
járulást 1932. évre a Stefánia Szövetség 
fenntartásához. Minthogy a központ is 
ugyan ilyen összeget ad, az év 2/3 ré-
szére a költségek biztosítva vannak, hi-
ányzik még a harmadik harmad, amit a 
községnek kellene adni hozzá. Sajnos, 
ezt nem tudja biztosítani a település eb-
ben a gazdasági helyzetben. (Ekkor volt 
a gazdasági világvállság)  Ezzel a hatá-
rozattal szemben fellebbezni lehet a me-
gyei kisgyűléshez. 
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1933-ban a főjegyző az országos Ste-
fánia Szövetségnek 29625/1933. számú 
iratát ismerteti és javaslatot tesz, hogy 
az  áldásos működést kifejtő füzesabo-
nyi Stefánia fiók fenntartására a képvi-
selőtestület 1934. évre 700 pengő hoz-
zájárulást szavazzon meg az elvállalt 
természetbeni szolgáltatások mellett. 
Zagyvai Gáspár ellenzi a döntést. Sőt a 
természetbeni szolgáltatások megszava-
zását is. Ferenczy Zoltán rámutat azok-
ra az eredményekre, melyeket az itteni 
fiók felmutat. Czeglédi László, Szabó 
Imre, ifj. Gál István, Zele Imre támad-
ják az intézményt.

A főjegyző felvilágosítást ad, hogy 
a kezelés mindenkor díjmentes és nem 
szabad az intézmény ellen támadni azért, 
ha a gyógyszereket vagyonosabb lako-
soknak nem adja ingyen, mert végered-
ményben a gyógyszerek ára a községet 
terhelné. A Stefánia fenntartása különö-
sen a mai időben szükséges, különösen a 
szegényebb lakosság érdekében.

Az ellenző képviselőtestületi tagok 
újabb felszólalása után a képviselőtes-
tület többi tagja is felszólaltak és egy-
hangúlag, azon a meggyőződésen vol-
tak, hogy a Stefánia itteni működését  
nem tarják szükségesnek, mert a gyer-
mekeknek látogatása nem jár előnnyel, 
orvos, pedig több is van a községben. 

Pedig ehhez hasonló dolgokat csele-
kedtek a füzesabonyi csecsemők, gye-
rekek és az ifjúság érdekében: a magyar 
községek közül elsőnek Füzesabony 

oltatta be diftéria-szérummal a gyereke-
ket. A vármegyei községei kötött eddig 
is Füzesabony volt az, amelynek intéz-
ményei, közigazgatása és egészségügye 
mintaszerűen jó volt. Azért lehetett ez 
így, mert a községnek a vezetői hivatá-
suk magaslatán állva, mindent megtet-
tek a falu érdekében. 1932. év július 15-
én a községházán, ennek a gondosko-
dásnak és a példaértékű település veze-
tőknek köszönhetően, egy újabb bizony-
sága mutatko-
zott meg. Ugyan-
is 300 gyereket ol-
tattak be diftéria 
elleni szérummal. 
Az elöljáróságnak 
sikerült a Stefá-
nia Szövetség út-
ján a Rockefeller 
alapból 300 difté-
ria elleni szérumot 
szereznie. Ezzel a 
szérummal eddig 
csak Budapesten 
és Szegeden oltot-
tak be gyerekeket. 
Így Füzesabony az 
első magyar köz-
ség, ahol a széru-
mot alkalmazták. 
Ez a falu szem-
pontjából igen je-
lentős lépés volt, 
mert eddig Füzes-
abonyban évente 

átlag 15 diftériás megbetegedés fordult 
elő. Ez a szérum 12 éves korig biztosít 
védettséget.

Forrás:
-http://www.mave.hu/?q=webpage/106
- Hevesvármegye hivatalos lapja 

1933. év március 30. (13. száma)
-V-231-3 Füzesabony község iratai
-V-231-4 Füzesabony község iratai
-V-231-5 Füzesabony község iratai

Bocsi János

Anyakönyvi események
2014. május, június, július
Halálozások

Gál Jánosné sz: Balog Erzsébet /szül.: 1928./
Gál József /szül.: 1950./
Kasza Miklós /szül.: 1948./
Perge Sándor /szül.: 1937./
Szigeti József /szül.: 1933./
Hagyaczki Sándorné sz: Gál Margit /szül.: 1927./
Rausz József /szül.: 1935./
Rehó Istvánné sz: Gál Klára /szül.:1945./
Kaló Sándorné sz: Káli Anna/szül.: 1948./
Dávid Istvánné sz: Vincze Julianna/szül.: 1927./
Linter Lászlóné sz: Csipkés Julianna /szül.: 1932./
Bán János /szül.: 1945./
Kriston Józsefné sz:  /szül.: 1932./
Máté Jánosné szül.: Molnár Mária /szül.: 1935./
Lakatos Gábor /szül.: 1925./
Villangó Istvánné szül.: Székely Piroska /szül.: 1945./
Fekete Ferencné sz: Bozsik Éva /szül.: 1946./
Mlinkó Józsefné sz: Koncz Erzsébet /szül.: 1959./
Geszterédi Miklósné sz: Szegedi Ilona /szül.: 1932./

Házasságkötések
Lólé József és Bangó Alexandra
Kocsis György és Balogh Zsuzsanna Márta 
Valyon Attila és Brauner Fruzsina 
Ujlaki Ádám és Kriston Borbála
Veres István és Cseh Klára 
Berecz Sándor és Kovács Katalin
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Egyházi anyakönyvi statisztika
2014. március - július

A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk  
tagjaivá váltak:

Dóra Viola – Veres Viktor és Sárkány Judit gyermeke
Lilien Katalin – Boros Viktor és Lakszner Katalin gyermeke
Lara Kata – Boros Viktor és Lakszner Katalin gyermeke
Ádám – Kerékgyártó István és Berényi Noémi gyermeke
Éda Éva – Mészáros János és Balogh Éva gyermeke
Szabolcs Levente János – Szabady Levente és Vas Aranka Margit gyermeke
Gábor – Szabó Sándor és Török Erika gyermeke
Vivien Tímea Mónika – Nagy József és Magyari Mónika gyermeke
Levente András – Nagy József és Magyari Mónika gyermeke
József – Nagy József és Magyari Mónika gyermeke
Bence – Nagy Norbert Ferenc és Károlyi Liliána gyermeke
Johanna – Tőke Zoltán és Kovács Hajnalka gyermeke
Bertold Gábor – Gulyás Imre és Cseh Katalin gyermeke
Zsolt Roni István – Csuhai Zsolt és Virágh Nikolett gyermeke
Mira Anna – Veres Krisztián és Szakál Andrea gyermeke
Zsófia – Marót Miklós és Müll Enikő gyermeke
Levente János – Bocsi Zoltán és Kátai Sarolta Jolán gyermeke
Virág Mária – Bocsi Zoltán és Kátai Sarolta Jolán gyermeke
Kende Szilveszter – Bocsi Zoltán és Kátai Sarolta Jolán gyermeke
Szonja Nina Mária – Turbucz Gergő és Szabó Ivett gyermeke
Réka Katalin – Bánkuti Ferenc és Szabó Annamária gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!

Szentségi házasságot kötöttek:
Nem volt.

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Szegedi Sándor (*1920)
Nagy Miklósné Csányi Jolán (*1934)
Gyöngyösi Józsefné Tasi Irén (*1929)
Berta Mihály (*1942)
Agócs János (*1950)
Tóth József (*1931)
Antal Jánosné Szokolyi Mária (*1943)
Gál József (*1950)
Rausz József (*1935)
Szegedi Benedekné Kovács Anna (*1929)
Bán János (*1945)
Kriston Józsefné Székely Ilona (*1932)
Magyari Andrásné Gulyás Ilona (*1930)
Gál Lászlóné Antal Mária (*1942)
Szegedi Ilona (*1932)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsú-
zik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi 
útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak békében! A gyá-
szoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott 
húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten 
Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya
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